

(наименование стройки и/или объекта)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № ЛС-02-01-31
 (ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)
Внутренняя система электроснабжения
 (наименование работ и затрат)

Основание:

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	тыс. руб.
Сметная стоимость	8673.49	72 715.18	
Строительные работы	11.35	257.96	тыс. руб.
Работы по монтажу оборудования	8321.39	70 230.18	тыс. руб.
Оборудование	340.75	2 227.04	тыс. руб.
Прочие работы и затраты	0.00	0.00	тыс. руб.
Средства на оплату труда	486.84	14 132.91	тыс. руб.
Затраты труда	37671.63	37 671.63	чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учётом Дополнения №69
 № и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ №202 Июль 2023г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты зимних удорожаний	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты (индексы) пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
Раздел 1. Электрооборудование. Секция 1										
<i>Силовое электрооборудование</i>										
		Устройство вводно - распределительное 380 / 220 В переменного тока, надпись «ВРУ1», 8 панелей								
1	4.8-239-7	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на полу, высотой и шириной 1700х1100 мм	шт.	8 2+1+1+1+1+2	94.76					
		ЗП			53.52		1.047	448.28	29.03	13 013.67
		ЭМ			37.16		1.047	311.25	11.22	3 492.25
		в т.ч. ЗПМ			(4,67)		1.047	(39,12)	29.03	(1135,54)
		МР			4.08			32.64	11.8	385.15
		НР от ОЗП	%	112				502.07	92	11 972.58
		СП от ОЗП	%	70				313.80	43	5 595.88
		НР от ЗПМ	%	98				38.34	95	1 078.76
		СП от ЗПМ	%	77				30.12	65	738.10
		ЗТР	чел.-ч	4.12			1.047	34.51		
		Всего по позиции						1 676.50		36 276.39
2	КА ИОС5.1.1 п.59	ВП1.1 (1800х600х450), (ВРУ1) в комплекте Ц=127794/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	16947.5			16 947.50	6.55	111 006.13
3	КА ИОС5.1.1 п.60	ВП1.2 (1800х600х450), (ВРУ1) в комплекте Ц=135703/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	17996.4			17 996.36	6.55	117 876.16
4	КА ИОС5.1.1 п.61	ВА1.1 с АВР (1800х450х450, (ВРУ1) в комплекте Ц=153867,72/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	20405.3			20 405.29	6.55	133 654.65
5	КА ИОС5.1.1 п.62	ВА1.2 с АВР (1800х600х450), (ВРУ1) в комплекте Ц=94602,31/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	12545.8			12 545.76	6.55	82 174.73
6	КА ИОС5.1.1 п.63	ПР1.1 (1800х450х450), (ВРУ1) в комплекте Ц=95228/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	12628.7			12 628.74	6.55	82 718.25
7	КА ИОС5.1.1 п.64	ПР1.2 (1800х600х450), (ВРУ1) в комплекте Ц=123710/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	16405.9			16 405.90	6.55	107 458.65
8	КА ИОС5.1.1 п.66	ПР1.3 (1800х600х450), (ВРУ1) в комплекте Ц=95724/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	12694.5			12 694.51	6.55	83 149.04
9	КА ИОС5.1.1 п.67	ПР1.4 (1800х600х450), (ВРУ1) в комплекте Ц=111722/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	14816.1			14 816.10	6.55	97 045.46
10	4.8-242-1	Монтаж прибора или аппарата, снятого перед транспортированием	10 шт.	0,1 1 / 10	135.46					

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
		ЗП			133.8		1.047	14.01	29.03	406.68
		ЭМ			1.66		1.047	0.17	11.42	1.98
		в т.ч. ЗПМ			(0,25)		1.047	(0,03)	29.03	(0,76)
		МР								
		НР от ОЗП	%	112				15.69	92	374.15
		СП от ОЗП	%	70				9.81	43	174.87
		НР от ЗПМ	%	98				0.03	95	0.72
		СП от ЗПМ	%	77				0.02	65	0.49
		ЗТР	чел.-ч	10.3			1.047	1.08		
		Всего по позиции						39.73		958.89
11	1.21-5-881	Шина главная заземляющая в ящике, типа ГЗШ-21, 10 зажимов, на ток 475 А	шт.	1	893.22			893.22	3.74	3 340.64
ЩИТ учетно-распределительный										
12	4.8-239-4	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 1200x1000 мм	1 шт.	1	71.85					
		ЗП			40.14		1.047	42.03	29.03	1 220.03
		ЭМ			28.66		1.047	30.01	11.15	334.58
		в т.ч. ЗПМ			(3,28)		1.047	(3,43)	29.03	(99,69)
		МР			3.05			3.05	12.83	39.13
		НР от ОЗП	%	112				47.07	92	1 122.43
		СП от ОЗП	%	70				29.42	43	524.61
		НР от ЗПМ	%	98				3.36	95	94.71
		СП от ЗПМ	%	77				2.64	65	64.80
		ЗТР	чел.-ч	3.09			1.047	3.24		
		Всего по позиции						157.58		3 400.29
13	КА ИОС5.1.1 п.65	ЩИТ учетно-распределительный, IP31 (ВНС) ШУ-2/ТТ (900*600*225) в комплекте Ц=29582/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	3923.04			3 923.04	6.55	25 695.91
14	4.8-252-2	Монтаж счетчика, устанавливаемого на готовом основании, трехфазного	1 шт.	2	11.65					
		ЗП			10.39		1.047	21.76	29.03	631.60
		ЭМ			0.83		1.047	1.74	11.41	19.83
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(0,27)	29.03	(7,9)
		МР			0.43			0.86	7.23	6.22
		НР от ОЗП	%	112				24.37	92	581.07
		СП от ОЗП	%	70				15.23	43	271.59
		НР от ЗПМ	%	98				0.26	95	7.51
		СП от ЗПМ	%	77				0.21	65	5.14
		ЗТР	чел.-ч	0.8			1.047	1.68		
		Всего по позиции						64.43		1 522.96
15	КА ИОС5.1.1 п.37	Счетчик электрический трехфазный Меркурий 234 ARTMX2-03 (D)PBR.R 5 (10) 0,5S/1,0 Ц=14828/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	2	1966.43			3 932.86	6.55	25 760.23
ЩР_АУПТ										
16	4.8-239-3	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 600x600 мм	1 шт.	1	41.12					
		ЗП			26.76		1.047	28.02	29.03	813.35
		ЭМ			12.17		1.047	12.74	11.01	140.29
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,19)	29.03	(34,65)
		МР			2.19			2.19	11.16	24.44
		НР от ОЗП	%	112				31.38	92	748.28
		СП от ОЗП	%	70				19.61	43	349.74
		НР от ЗПМ	%	98				1.17	95	32.92
		СП от ЗПМ	%	77				0.92	65	22.52
		ЗТР	чел.-ч	2.06			1.047	2.16		
		Всего по позиции						96.03		2 131.54
17	КА ИОС5.1.1 п.109	Щит вводной, IP54, в комплекте Ц=39902/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	5291.63			5 291.63	6.55	34 660.18
ППУ_АУПТ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
18	4.8-239-3	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 600х600 мм	1 шт.	1	41.12					
		ЗП			26.76		1.047	28.02	29.03	813.35
		ЭМ			12.17		1.047	12.74	11.01	140.29
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,19)	29.03	(34,65)
		МР			2.19			2.19	11.16	24.44
		НР от ОЗП	%	112				31.38	92	748.28
		СП от ОЗП	%	70				19.61	43	349.74
		НР от ЗПМ	%	98				1.17	95	32.92
		СП от ЗПМ	%	77				0.92	65	22.52
		ЗТР	чел.-ч	2.06			1.047	2.16		
		Всего по позиции						96.03		2 131.54
19	КА ИОС5.1.1 п.110	Щит распределительный, IP54 (красный цвет), ЩМПГ-50.40.22, в комплекте Ц=10905/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	1446.18			1 446.18	6.55	9 472.48
	ЩРН-24									
20	4.8-239-3	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 600х600 мм	1 шт.	1	41.12					
		ЗП			26.76		1.047	28.02	29.03	813.35
		ЭМ			12.17		1.047	12.74	11.01	140.29
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,19)	29.03	(34,65)
		МР			2.19			2.19	11.16	24.44
		НР от ОЗП	%	112				31.38	92	748.28
		СП от ОЗП	%	70				19.61	43	349.74
		НР от ЗПМ	%	98				1.17	95	32.92
		СП от ЗПМ	%	77				0.92	65	22.52
		ЗТР	чел.-ч	2.06			1.047	2.16		
		Всего по позиции						96.03		2 131.54
21	1.21-5-1116	Щит распределительный, навесной, металлический, типа ЩРН-24, с шинами, монтажными рейками, защитными панелями и замком, степень защиты IP31, размеры 310х395х130 мм (Щит распределительный ЩРН-24)	шт.	1	471.25			471.25	3.19	1 503.29
22	4.8-218-1 04.08.01.1 8.001	Монтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно-, двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	7 1+2+1+1+2	42.76					
		ЗП			16.7	0.8	1.047	97.92	29.03	2 842.49
		ЭМ			0.79	0.8	1.047	4.63	10.39	48.13
		в т.ч. ЗПМ				0.8	1.047		29.03	
		МР			25.27			176.89	6.13	1 084.34
		НР от ОЗП	%	112				109.67	92	2 615.09
		СП от ОЗП	%	70				68.54	43	1 222.27
		НР от ЗПМ	%	98				0.00	95	0.00
		СП от ЗПМ	%	77				0.00	65	0.00
		ЗТР	чел.-ч	1.34		0.8	1.047	7.86		
		Всего по позиции						457.65		7 812.32
23	1.21-5-1144	Выключатель автоматический, трехполюсный, типа ВА 47-29, номинальный ток до 63 А (прим Выключатель ВА 47-63, Зр.16А,6кА)	шт.	1	39.49			39.49	9.26	365.68
24	1.21-5-1144	Выключатель автоматический, трехполюсный, типа ВА 47-29, номинальный ток до 63 А (прим Выключатель ВА 47-63, Зр.10А,6кА)	шт.	2	39.49			78.98	9.26	731.35

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
25	1.21-5-1147	Выключатель автоматический дифференциального тока, четырехполюсный, типа АД14, номинальный ток от 10 до 63 А, дифференциальный ток 30 мА (прим Выключатель автоматический дифференциального тока АВЛТ63 16А 30 мА)	шт.	1	151.27			151.27	6.48	980.23
26	1.21-5-1142	Выключатель автоматический, однополюсный, типа ВА 47-29, номинальный ток до 63 А (прим Выключатель ВА 47-63, 1р, 10А, 6кА)	шт.	2	13.1			26.20	9.09	238.16
27	1.21-5-1147	Выключатель автоматический дифференциального тока, четырехполюсный, типа АД14, номинальный ток от 10 до 63 А, дифференциальный ток 30 мА (Выключатель автоматический дифференциального тока АД14, 16А, 30мА)	шт.	1	151.27			151.27	6.48	980.23
28	6.67-9-1	Монтаж колодки "О" в щитах этажных (прим Клемная колодка)	1 колодка	2	5.81					
		ЗП			5.81		1.047	12.17	29.03	353.18
		ЭМ					1.047			
		в т.ч. ЗПМ					1.047		29.03	
		МР								
		НР от ОЗП	%	114				13.87	79	279.01
		СП от ОЗП	%	67				8.15	41	144.80
		НР от ЗПМ	%	98				0.00	95	0.00
		СП от ЗПМ	%	77				0.00	65	0.00
		ЗТР	чел.-ч	0.52			1.047	1.09		
		Всего по позиции						34.19		776.99
29	1.21-5-1366	Колодка клеммная соединительная однополюсная, винтовое соединение, 3х4,5 мм, номинальное рабочее напряжение 500 В, сечение многожильного провода от 2,5 до 6 мм2 (прим Клемная колодка шины рабочего нулевого - Шина нул в корп изол на DIN-рейку ШНИ-6х9-12-К-3)	100 шт.	0,01 1 / 100	2385.87			23.86	9.58	228.57
30	1.21-5-1366	Колодка клеммная соединительная однополюсная, винтовое соединение, 3х4,5 мм, номинальное рабочее напряжение 500 В, сечение многожильного провода от 2,5 до 6 мм2 (прим Клемная колодка шины защитного нулевого проводника - Шина защ в корп изол на DIN-рейку ШНИ-6х9-12-К-3)	100 шт.	0,01 1 / 100	2385.87			23.86	9.58	228.57
31	КА ИОС5.1.1 п.20	Изолятор на DIN-рейку Ц=15,65/1,2/8,87*1,02	шт	1	1.5			1.50	8.87	13.31
ЩРА_АУПТ										
32	4.8-239-3	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 600х600 мм	1 шт.	1	41.12					
		ЗП			26.76		1.047	28.02	29.03	813.35
		ЭМ			12.17		1.047	12.74	11.01	140.29
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,19)	29.03	(34,65)
		МР			2.19			2.19	11.16	24.44
		НР от ОЗП	%	112				31.38	92	748.28
		СП от ОЗП	%	70				19.61	43	349.74
		НР от ЗПМ	%	98				1.17	95	32.92
		СП от ЗПМ	%	77				0.92	65	22.52
		ЗТР	чел.-ч	2.06			1.047	2.16		
		Всего по позиции						96.03		2 131.54

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
33	1.21-5-1116	Щит распределительный, навесной, металлический, типа ЩРН-24, с шинами, монтажными рейками, защитными панелями и замком, степень защиты IP31, размеры 310х395х130 мм (прим.Щит распределительный ЩРН-12)	шт.	1	471.25			471.25	3.19	1 503.29
34	4.8-218-1 04.08.01.1 8.001	Монтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно-, двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	3	42.76					
		ЗП			16.7	0.8	1.047	41.96	29.03	1 218.21
		ЭМ			0.79	0.8	1.047	1.99	10.39	20.63
		в т.ч. ЗПМ				0.8	1.047		29.03	
		МР			25.27			75.81	6.13	464.72
		НР от ОЗП	%	112				47.00	92	1 120.75
		СП от ОЗП	%	70				29.37	43	523.83
		НР от ЗПМ	%	98				0.00	95	0.00
		СП от ЗПМ	%	77				0.00	65	0.00
		ЗТР	чел.-ч	1.34		0.8	1.047	3.37		
		Всего по позиции						196.13		3 348.14
35	1.21-5-1142	Выключатель автоматический, однополюсный, типа ВА 47-29, номинальный ток до 63 А (прим Выключатель ВА 47-63, 1р,10А,6кА)	шт.	2	13.1			26.20	9.09	238.16
36	1.21-5-1142	Выключатель автоматический, однополюсный, типа ВА 47-29, номинальный ток до 63 А (прим Выключатель ВА 47-63, 1р,16А,6кА)	шт.	1	13.1			13.10	9.09	119.08
37	6.67-9-1	Монтаж колодки "О" в щитах этажных (прим Клемная колодка)	1 колодка	2	5.81					
		ЗП			5.81		1.047	12.17	29.03	353.18
		ЭМ					1.047			
		в т.ч. ЗПМ					1.047		29.03	
		МР								
		НР от ОЗП	%	114				13.87	79	279.01
		СП от ОЗП	%	67				8.15	41	144.80
		НР от ЗПМ	%	98				0.00	95	0.00
		СП от ЗПМ	%	77				0.00	65	0.00
		ЗТР	чел.-ч	0.52			1.047	1.09		
		Всего по позиции						34.19		776.99
38	1.21-5-1366	Колодка клеммная соединительная однополюсная, винтовое соединение, 3х4,5 мм, номинальное рабочее напряжение 500 В, сечение многожильного провода от 2,5 до 6 мм2 (прим Клемная колодка шины рабочего нулевого - Шина нул в корп изол на DIN-рейку ШНИ-6х9-12-К-3)	100 шт.	0,01 1 / 100	2385.87			23.86	9.58	228.57
39	1.21-5-1366	Колодка клеммная соединительная однополюсная, винтовое соединение, 3х4,5 мм, номинальное рабочее напряжение 500 В, сечение многожильного провода от 2,5 до 6 мм2 (прим Клемная колодка шины защитного нулевого проводника - Шина защ в корп изол на DIN-рейку ШНИ-6х9-12-К-3)	100 шт.	0,01 1 / 100	2385.87			23.86	9.58	228.57
40	КА ИОС5.1.1 п.20	Изолятор на DIN-рейку Ц=15,65/1,2/8,87*1,02	шт	1	1.5			1.50	8.87	13.31
ЩАП_АУПТ										
41	4.8-239-3	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафового исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 600х600 мм	1 шт.	1	41.12					
		ЗП			26.76		1.047	28.02	29.03	813.35
		ЭМ			12.17		1.047	12.74	11.01	140.29
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,19)	29.03	(34,65)

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
		МР			2.19			2.19	11.16	24.44
		НР от ОЗП	%	112				31.38	92	748.28
		СП от ОЗП	%	70				19.61	43	349.74
		НР от ЗПМ	%	98				1.17	95	32.92
		СП от ЗПМ	%	77				0.92	65	22.52
		ЗТР	чел.-ч	2.06			1.047	2.16		
		Всего по позиции						96.03		2 131.54
42	КА ИОС5.1.1 п.107	Электрощит ЩАП-12/16А, 1 -но фазный, в комплекте Ц=39042/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	5177.59			5 177.59	6.55	33 913.21
ЩР СС1										
43	4.8-239-3	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 600х600 мм	1 шт.	1	41.12					
		ЗП			26.76		1.047	28.02	29.03	813.35
		ЭМ			12.17		1.047	12.74	11.01	140.29
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,19)	29.03	(34,65)
		МР			2.19			2.19	11.16	24.44
		НР от ОЗП	%	112				31.38	92	748.28
		СП от ОЗП	%	70				19.61	43	349.74
		НР от ЗПМ	%	98				1.17	95	32.92
		СП от ЗПМ	%	77				0.92	65	22.52
		ЗТР	чел.-ч	2.06			1.047	2.16		
		Всего по позиции						96.03		2 131.54
44	КА ИОС5.1.1 п.100	Распределительный щит в помещении СС ЩР СС, на 9 модулей с замком в комплекте Ц=15791,51/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	2094.2			2 094.20	6.55	13 717.01
ЩРА СС1										
45	4.8-239-3	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 600х600 мм	1 шт.	1	41.12					
		ЗП			26.76		1.047	28.02	29.03	813.35
		ЭМ			12.17		1.047	12.74	11.01	140.29
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,19)	29.03	(34,65)
		МР			2.19			2.19	11.16	24.44
		НР от ОЗП	%	112				31.38	92	748.28
		СП от ОЗП	%	70				19.61	43	349.74
		НР от ЗПМ	%	98				1.17	95	32.92
		СП от ЗПМ	%	77				0.92	65	22.52
		ЗТР	чел.-ч	2.06			1.047	2.16		
		Всего по позиции						96.03		2 131.54
46	КА ИОС5.1.1 п.101	Распределительный щит (1 категории) в помещении СС ЩРА СС, на 9 модулей с замком в комплекте Ц=4431,53/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	587.69			587.69	6.55	3 849.37
Устройство этажное распределительное модульное УЭРМ на 4 квартиры										
47	4.8-251-1	Монтаж щитка осветительного, устанавливаемого в нише распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.	22	57.25					
		ЗП			25.98		1.047	598.42	29.03	17 372.23
		ЭМ			1.06		1.047	24.42	10.67	260.52
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(2,99)	29.03	(86,93)
		МР			30.21			664.62	5.83	3 874.73
		НР от ОЗП	%	112				670.23	92	15 982.45
		СП от ОЗП	%	70				418.89	43	7 470.06
		НР от ЗПМ	%	98				2.93	95	82.58
		СП от ЗПМ	%	77				2.30	65	56.50
		ЗТР	чел.-ч	2			1.047	46.07		
		Всего по позиции						2 381.81		45 099.07
48	КА ИОС5.1.1 п.93	Короб КЭТ силовой (1890х300х150) ЕКФ Basic Ц=11477,21/1,2/8,87*1,02	шт	22 1 * 22	1099.85			24 196.70	8.87	214 624.73
49	КА ИОС5.1.1 п.95	Короб КСС (1890х300х150) ЕКФ Basic Ц=12520,63/1,2/8,87*1,02	шт	22 1 * 22	1199.83			26 396.26	8.87	234 134.83
50	КА ИОС5.1.1 п.97	Цоколь верхний с компенсатором (260х300х150) ЕКФ Basic Ц=1547,07/1,2/8,87*1,02	шт	44 2 * 22	148.25			6 523.00	8.87	57 859.01

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
51	КА ИОС5.1.1 п.96	Короб верхний для КСС/КЭТ (600x300x150) ЕКФ Basic Ц=3509,77/1,2/8,87*1,02	шт	44 2 * 22	336.34			14 798.96	8.87	131 266.78
52	КА ИОС5.1.1 п.94	Короб КЭТ транзитный (1890x300x150) ЕКФ Basic Ц=9678,21/1,2/8,87*1,02	шт	22 1 * 22	927.45			20 403.90	8.87	180 982.59
ЯУР комплектуется:										
53	4.8-252-2	Монтаж счетчика, устанавливаемого на готовом основании, трехфазного	1 шт.	4 1 * 4	11.65					
		ЗП			10.39		1.047	43.51	29.03	1 263.19
		ЭМ			0.83		1.047	3.48	11.41	39.66
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(0,54)	29.03	(15,81)
		МР			0.43			1.72	7.23	12.44
		НР от ОЗП	%	112				48.73	92	1 162.13
		СП от ОЗП	%	70				30.46	43	543.17
		НР от ЗПМ	%	98				0.53	95	15.02
		СП от ЗПМ	%	77				0.42	65	10.28
		ЗТР	чел.-ч	0.8			1.047	3.35		
		Всего по позиции						128.85		3 045.89
54	КА ИОС5.1.1 п.38	Счетчик однофазный электронный (Заказать после согласования с Энергосбытом) Меркурий 204 ARTMX2-02 (D)РОВНН 5 (100)А кл.т. 1/2 Ц=8623/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	4 1 * 4	1143.55			4 574.20	6.55	29 961.01
55	4.8-242-1	Монтаж прибора или аппарата, снятого перед транспортированием	10 шт.	0,4 4 / 10	135.46					
		ЗП			133.8		1.047	56.04	29.03	1 626.71
		ЭМ			1.66		1.047	0.70	11.42	7.94
		в т.ч. ЗПМ			(0,25)		1.047	(0,1)	29.03	(3,04)
		МР								
		НР от ОЗП	%	112				62.76	92	1 496.57
		СП от ОЗП	%	70				39.23	43	699.49
		НР от ЗПМ	%	98				0.10	95	2.89
		СП от ЗПМ	%	77				0.08	65	1.98
		ЗТР	чел.-ч	10.3			1.047	4.31		
		Всего по позиции						158.91		3 835.58
56	КА ИОС5.1.1 п.98	ЯУР в комплекте Ц=7491,24/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	4	993.46			3 973.84	6.55	26 028.65
<i>Устройство этажное распределительное модульное УЭРМ на 3 квартиры</i>										
57	4.8-251-1	Монтаж щитка осветительного, устанавливаемого в нише распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.	22	57.25					
		ЗП			25.98		1.047	598.42	29.03	17 372.23
		ЭМ			1.06		1.047	24.42	10.67	260.52
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(2,99)	29.03	(86,93)
		МР			30.21			664.62	5.83	3 874.73
		НР от ОЗП	%	112				670.23	92	15 982.45
		СП от ОЗП	%	70				418.89	43	7 470.06
		НР от ЗПМ	%	98				2.93	95	82.58
		СП от ЗПМ	%	77				2.30	65	56.50
		ЗТР	чел.-ч	2			1.047	46.07		
		Всего по позиции						2 381.81		45 099.07
58	КА ИОС5.1.1 п.93	Короб КЭТ силовой (1890x300x150) ЕКФ Basic Ц=11477,21/1,2/8,87*1,02	шт	22 1 * 22	1099.85			24 196.70	8.87	214 624.73
59	КА ИОС5.1.1 п.95	Короб КСС (1890x300x150) ЕКФ Basic Ц=12520,63/1,2/8,87*1,02	шт	22 1 * 22	1199.83			26 396.26	8.87	234 134.83
60	КА ИОС5.1.1 п.97	Цоколь верхний с компенсатором (260x300x150) ЕКФ Basic Ц=1547,07/1,2/8,87*1,02	шт	44 2 * 22	148.25			6 523.00	8.87	57 859.01
61	КА ИОС5.1.1 п.96	Короб верхний для КСС/КЭТ (600x300x150) ЕКФ Basic Ц=3509,77/1,2/8,87*1,02	шт	44 2 * 22	336.34			14 798.96	8.87	131 266.78
62	КА ИОС5.1.1 п.94	Короб КЭТ транзитный (1890x300x150) ЕКФ Basic Ц=9678,21/1,2/8,87*1,02	шт	22 1 * 22	927.45			20 403.90	8.87	180 982.59
ЯУР комплектуется:										
63	4.8-252-2	Монтаж счетчика, устанавливаемого на готовом основании, трехфазного	1 шт.	3 1 * 3	11.65					
		ЗП			10.39		1.047	32.63	29.03	947.39
		ЭМ			0.83		1.047	2.61	11.41	29.75
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(0,41)	29.03	(11,85)
		МР			0.43			1.29	7.23	9.33
		НР от ОЗП	%	112				36.55	92	871.60
		СП от ОЗП	%	70				22.84	43	407.38
		НР от ЗПМ	%	98				0.40	95	11.26

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
		СП от ЗПМ	%	77				0.32	65	7.70
		ЗТР	чел.-ч	0.8			1.047	2.51		
		Всего по позиции						96.64		2 284.41
64	КА ИОС5.1.1 п.38	Счетчик однофазный электронный (Заказать после согласования с Энергосбытом) Меркурий 204 ARTMX2-02 (D)РОВНН 5 (100)А кл.т. 1/2 Ц=8623/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	3 1 * 3	1143.55			3 430.65	6.55	22 470.76
65	4.8-242-1	Монтаж прибора или аппарата, снятого перед транспортированием	10 шт.	0,3 3 / 10	135.46					
		ЗП			133.8		1.047	42.03	29.03	1 220.03
		ЭМ			1.66		1.047	0.52	11.42	5.95
		в т.ч. ЗПМ			(0,25)		1.047	(0,08)	29.03	(2,28)
		МР								
		НР от ОЗП	%	112				47.07	92	1 122.43
		СП от ОЗП	%	70				29.42	43	524.61
		НР от ЗПМ	%	98				0.08	95	2.17
		СП от ЗПМ	%	77				0.06	65	1.48
		ЗТР	чел.-ч	10.3			1.047	3.24		
		Всего по позиции						119.18		2 876.67
66	КА ИОС5.1.1 п.98	ЯУР в комплекте Ц=7491,24/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	3	993.46			2 980.38	6.55	19 521.49
Средства безопасности ВРУ										
67	КА ИОС5.1.1 п.22	КСЗ-1Э КОМПЛЕКТ СРЕДСТВ ЗАЩИТЫ В ЭЛ. УСТАНОВКАХ ДО 1000В Ц=10590/1,2/6,55*1,03*1,012	шт.	1	1404.4			1 404.40	6.55	9 198.82
68	13.3-9-17	Коврик диэлектрический резиновый, размер 600х600 мм	шт.	4	88.1			352.40	5.03	1 772.57
69	13.3-1-2	Набор лекарственных средств и изделий для оказания первой медицинской помощи (аптечка «Универсальная») работникам и служащим организаций, предприятий и учреждений при неотложных состояниях, травмах, недомоганиях, 19 позиций, чемодан пластиковый	компл ект	1	182.2			182.20	3.64	663.21
70	13.3-9-53	Огнетушитель углекислотный ОУ- З	компл ект	2	218.2			436.40	3.9	1 701.96
71	1.21-5-342	Предохранитель плавкий, номинальное напряжение 380 В, типа ПН2-100 (прим Плавкие вставки 80А)	шт.	3	29.82			89.46	1.95	174.45
Раздел 2. Электрооборудование квартир. Секция1										
72	4.8-251-1	Монтаж щитка осветительного, устанавливаемого в нише распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.	154	57.25					
		ЗП			25.98		1.047	4 188.96	29.03	121 605.60
		ЭМ			1.06		1.047	170.91	10.67	1 823.63
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(20,96)	29.03	(608,5)
		МР			30.21			4 652.34	5.83	27 123.14
		НР от ОЗП	%	112				4 691.64	92	111 877.15
		СП от ОЗП	%	70				2 932.27	43	52 290.41
		НР от ЗПМ	%	98				20.54	95	578.08
		СП от ЗПМ	%	77				16.14	65	395.53
		ЗТР	чел.-ч	2			1.047	322.48		
		Всего по позиции						16 672.80		315 693.54
73	1.21-5- 1116	Щит распределительный, навесной, металлический, типа ЩРН-24, с шинами, монтажными рейками, защитными панелями и замком, степень защиты IP31, размеры 310х395х130 мм (прим Квартирный щит встраиваемый на 18 модулей, IP31 (In=125A))	шт.	154	471.25			72 572.50	3.19	231 506.28
74	4.8-218-2 04.08.01.1 8.001	Монтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно- , двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А	1 шт.	154	56.53					
		ЗП			24.92	0.8	1.047	3 214.44	29.03	93 315.22
		ЭМ			1.88	0.8	1.047	242.50	10.53	2 553.55
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)	0.8	1.047	(16,77)	29.03	(486,8)
		МР			29.73			4 578.42	5.57	25 501.80
		НР от ОЗП	%	112				3 600.17	92	85 850.00
		СП от ОЗП	%	70				2 250.11	43	40 125.54

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
		НР от ЗПМ	%	98				16.43	95	462.46
		СП от ЗПМ	%	77				12.91	65	316.42
		ЗТР	чел.-ч	2		0.8	1.047	257.98		
		Всего по позиции						13 914.98		248 124.99
75	1.21-5-1103	Выключатель нагрузки (разъединитель), трехполюсный, типа ВН-32, номинальный ток 63 А, 100 А (прим ВН63 2Р-63, 63А)	шт.	154	34.65			5 336.10	13.85	73 904.99
76	4.8-218-1 04.08.01.1 8.001	Монтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно-, двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	168 154+14	42.76					
		ЗП			16.7	0.8	1.047	2 349.97	29.03	68 219.65
		ЭМ			0.79	0.8	1.047	111.17	10.39	1 155.02
		в т.ч. ЗПМ				0.8	1.047		29.03	
		МР			25.27			4 245.36	6.13	26 024.06
		НР от ОЗП	%	112				2 631.97	92	62 762.08
		СП от ОЗП	%	70				1 644.98	43	29 334.45
		НР от ЗПМ	%	98				0.00	95	0.00
		СП от ЗПМ	%	77				0.00	65	0.00
		ЗТР	чел.-ч	1.34		0.8	1.047	188.56		
		Всего по позиции						10 983.45		187 495.26
77	1.21-5-1142	Выключатель автоматический, однополюсный, типа ВА 47-29, номинальный ток до 63 А (прим Выключатель ВА 47-63, 1р,10А,6кА)	шт.	154	13.1			2 017.40	9.09	18 338.17
78	1.21-5-1142	Выключатель автоматический, однополюсный, типа ВА 47-29, номинальный ток до 63 А (прим ВыключательВМ-63-1С10)	шт.	14	13.1			183.40	9.09	1 667.11
79	4.8-218-1 04.08.01.1 8.001	Монтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно-, двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	14	42.76					
		ЗП			16.7	0.8	1.047	195.83	29.03	5 684.97
		ЭМ			0.79	0.8	1.047	9.26	10.39	96.25
		в т.ч. ЗПМ				0.8	1.047		29.03	
		МР			25.27			353.78	6.13	2 168.67
		НР от ОЗП	%	112				219.33	92	5 230.17
		СП от ОЗП	%	70				137.08	43	2 444.54
		НР от ЗПМ	%	98				0.00	95	0.00
		СП от ЗПМ	%	77				0.00	65	0.00
		ЗТР	чел.-ч	1.34		0.8	1.047	15.71		
		Всего по позиции						915.28		15 624.60
80	1.21-5-1464	Расцепитель независимый, модульный, переменного/постоянного тока, напряжение от 100 до 230 В, ширина 18 мм, высота 85 мм (прим ВМ63-НР230)	шт.	14	63.15			884.10	8.48	7 497.17
81	4.8-218-1 04.08.01.1 8.001	Монтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно-, двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	486 462+24	42.76					
		ЗП			16.7	0.8	1.047	6 798.13	29.03	197 349.69
		ЭМ			0.79	0.8	1.047	321.59	10.39	3 341.30
		в т.ч. ЗПМ				0.8	1.047		29.03	
		МР			25.27			12 281.22	6.13	75 283.88
		НР от ОЗП	%	112				7 613.91	92	181 561.71
		СП от ОЗП	%	70				4 758.69	43	84 860.37
		НР от ЗПМ	%	98				0.00	95	0.00
		СП от ЗПМ	%	77				0.00	65	0.00
		ЗТР	чел.-ч	1.34		0.8	1.047	545.48		
		Всего по позиции						31 773.54		542 396.95
82	1.21-5-1147	Выключатель автоматический дифференциального тока, четырехполюсный, типа АД14, номинальный ток от 10 до 63 А, дифференциальный ток 30 мА (прим АВДТ63.16А.30 мА)	шт.	462	151.27			69 886.74	6.48	452 866.08

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
83	1.21-5-1147	Выключатель автоматический дифференциального тока, четырехполюсный, типа АД14, номинальный ток от 10 до 63 А, дифференциальный ток 30 мА (прим АВДТ63,16А,30 мА) доп. Для 3-хкомнатных квартир	шт.	24	151.27			3 630.48	6.48	23 525.51
84	4.8-218-2 04.08.01.1 8.001	Монтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно-, двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А	1 шт.	154	56.53					
		ЗП			24.92	0.8	1.047	3 214.44	29.03	93 315.22
		ЭМ			1.88	0.8	1.047	242.50	10.53	2 553.55
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)	0.8	1.047	(16,77)	29.03	(486,8)
		МР			29.73			4 578.42	5.57	25 501.80
		НР от ОЗП	%	112				3 600.17	92	85 850.00
		СП от ОЗП	%	70				2 250.11	43	40 125.54
		НР от ЗПМ	%	98				16.43	95	462.46
		СП от ЗПМ	%	77				12.91	65	316.42
		ЗТР	чел.-ч	2		0.8	1.047	257.98		
		Всего по позиции						13 914.98		248 124.99
85	1.21-5-1143	Выключатель автоматический, двухполюсный, типа ВА 47-29, номинальный ток до 63 А (прим ВА4763, 2р, 32А, 6кА)	шт.	154	26.41			4 067.14	9.19	37 377.02
86	6.67-9-1	Монтаж колодки "О" в щитах этажных (прим Клемная колодка шины)	1 колодка	308 154 * 2	5.81					
		ЗП			5.81		1.047	1 873.59	29.03	54 390.19
		ЭМ					1.047			
		в т.ч. ЗПМ					1.047		29.03	
		МР								
		НР от ОЗП	%	114				2 135.89	79	42 968.25
		СП от ОЗП	%	67				1 255.31	41	22 299.98
		НР от ЗПМ	%	98				0.00	95	0.00
		СП от ЗПМ	%	77				0.00	65	0.00
		ЗТР	чел.-ч	0.52			1.047	167.69		
		Всего по позиции						5 264.79		119 658.42
87	1.21-5-1366	Колодка клеммная соединительная однополюсная, винтовое соединение, 3х4,5 мм, номинальное рабочее напряжение 500 В, сечение многожильного провода от 2,5 до 6 мм2 (прим Клемная колодка шины рабочего нулевого - Шина нул в корп изол на DIN-рейку ШНИ-6х9-12-К-3)	100 шт.	1,54 154 / 100	2385.87			3 674.24	9.58	35 199.22
88	1.21-5-1366	Колодка клеммная соединительная однополюсная, винтовое соединение, 3х4,5 мм, номинальное рабочее напряжение 500 В, сечение многожильного провода от 2,5 до 6 мм2 (прим Клемная колодка шины защитного нулевого проводника - Шина защ в корп изол на DIN-рейку ШНИ-6х9-12-К-3)	100 шт.	1.54	2385.87			3 674.24	9.58	35 199.22
Раздел 3. Электроустановочные материалы и кабельная продукция для квартир. Секция1										
89	4.8-245-2	Монтаж светильников с лампами накаливания, светильника с подвеской на крюк для помещений с повышенной влажностью и пыльностью	100 шт.	1,54 154 / 100	1051.6					
		ЗП			712.89		1.047	1 149.45	29.03	33 368.52
		ЭМ			7.48		1.047	12.06	11.4	137.49
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,84)	29.03	(53,36)
		МР			331.23			510.09	7.81	3 983.84
		НР от ОЗП	%	112				1 287.38	92	30 699.04
		СП от ОЗП	%	70				804.62	43	14 348.46
		НР от ЗПМ	%	98				1.80	95	50.69
		СП от ЗПМ	%	77				1.42	65	34.68
		ЗТР	чел.-ч	54.88			1.047	88.49		
		Всего по позиции						3 766.82		82 622.72

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
90	1.22-2-123	Светильник с люминесцентной лампой, потолочный, степень защиты IP65, с рассеивателем из поликарбоната, 1x58 Вт (прим Светильник настенный над раковиной, IP54 ДБ088-12-001 CDR 840)	шт.	154	539.21			83 038.34	6.8	564 660.71
91	4.8-245-9	Монтаж светильников с лампами накаливания, светильника местного освещения	100 шт.	6,82 (154+280+248) / 100	1071.77					
		ЗП			954.77		1.047	6 817.57	29.03	197 914.16
		ЭМ			20.19		1.047	144.17	9.97	1 437.35
		в т.ч. ЗПМ			(1.89)		1.047	(13.5)	29.03	(391,78)
		МР			96.81			660.24	4.18	2 759.82
		НР от ОЗП	%	112				7 635.68	92	182 081.03
		СП от ОЗП	%	70				4 772.30	43	85 103.09
		НР от ЗПМ	%	98				13.23	95	372.19
		СП от ЗПМ	%	77				10.40	65	254.66
		ЗТР	чел.-ч	73.5			1.047	524.83		
		Всего по позиции						20 053.59		469 922.30
92	1.22-1-109	Светильник с лампой накаливания, типа НББ 64-100-019-32А УХЛ4, потолочный, степень защиты IP54 (прим Светильник подвесной 3-х рожковый (Е27) с декоративным плафоном, серии "Лера" НПБ-01-3х60-143)	шт.	154	336.94			51 888.76	2.74	142 175.20
93	1.22-1-121	Светильник потолочный, с пятью стеклянными плафонами, цоколь Е27, диаметр не мене 550 мм, высота не менее 150 мм (прим Светильник подвесной 5-ти рожковый (Е27) с декоративным плафоном, серии "Лера"НСБ 01-5х60-119	шт.	280	280.54			78 551.20	11.13	874 274.86
94	1.22-1-118	Светильник с лампой накаливания, типа НПБ 1101, настенно-потолочный, со стеклом, степень защиты IP44, мощность 100 Вт (прим ветильник подвесной "Шар", цвет - опал, шнур белый,НСО 17-100-310	шт.	248	121.36			30 097.28	3.81	114 670.64
95	4.8-245-9	Монтаж светильников с лампами накаливания, светильника местного освещения	100 шт.	8,75 875 / 100	1071.77					
		ЗП			954.77		1.047	8 746.89	29.03	253 922.12
		ЭМ			20.19		1.047	184.97	9.97	1 844.11
		в т.ч. ЗПМ			(1.89)		1.047	(17,31)	29.03	(502,65)
		МР			96.81			847.09	4.18	3 540.83
		НР от ОЗП	%	112				9 796.52	92	233 608.35
		СП от ОЗП	%	70				6 122.82	43	109 186.51
		НР от ЗПМ	%	98				16.96	95	477.52
		СП от ЗПМ	%	77				13.33	65	326.72
		ЗТР	чел.-ч	73.5			1.047	673.35		
		Всего по позиции						25 728.58		602 906.16
96	1.22-1-109	Светильник с лампой накаливания, типа НББ 64-100-019-32А УХЛ4, потолочный, степень защиты IP54 (прим Светильник встраиваемый, точечный, IP54	шт.	875	336.94			294 822.50	2.74	807 813.65
97	4.8-243-2	Монтаж выключателя одноклавишного утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	5,92 592 / 100	396.06					
		ЗП			389.7		1.047	2 415.45	29.03	70 120.63
		ЭМ			2.49		1.047	15.43	11.41	176.10
		в т.ч. ЗПМ			(0,38)		1.047	(2,36)	29.03	(68,38)
		МР			3.87			22.91	4.35	99.66
		НР от ОЗП	%	112				2 705.30	92	64 510.98
		СП от ОЗП	%	70				1 690.82	43	30 151.87
		НР от ЗПМ	%	98				2.31	95	64.96
		СП от ЗПМ	%	77				1.82	65	44.45
		ЗТР	чел.-ч	30			1.047	185.95		
		Всего по позиции						6 854.04		165 168.65
98	1.21-5-728	Выключатель одноклавишный, скрытой установки, типа С16-057, напряжение 250 В, сила тока 6 А	шт.	592	9.11			5 393.12	9.52	51 342.50

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
99	4.8-243-5	Монтаж выключателя двухклавишного утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	2,8 280 / 100	397.49					
		ЗП			391.13		1.047	1 146.64	29.03	33 286.86
		ЭМ			2.49		1.047	7.30	11.41	83.29
		в т.ч. ЗПМ			(0,38)		1.047	(1,11)	29.03	(32,34)
		МР			3.87			10.84	4.35	47.14
		НР от ОЗП	%	112				1 284.24	92	30 623.91
		СП от ОЗП	%	70				802.65	43	14 313.35
		НР от ЗПМ	%	98				1.09	95	30.72
		СП от ЗПМ	%	77				0.85	65	21.02
		ЗТР	чел.-ч	30.11			1.047	88.27		
		Всего по позиции						3 253.61		78 406.29
100	1.21-5-77	Выключатель, двухклавишный, скрытой проводки, цвет белый, с рамкой под серебро, номинальный ток 6 А, напряжение 250 В, типа С5 6-036	шт.	280	5.44			1 523.20	16.83	25 635.46
101	4.8-243-9	Монтаж розетки штепсельной утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	50,82 (4620+462) / 100	527.82					
		ЗП			454.65		1.047	24 191.26	29.03	702 272.36
		ЭМ			2.49		1.047	132.49	11.41	1 511.70
		в т.ч. ЗПМ			(0,38)		1.047	(20,22)	29.03	(586,96)
		МР			70.68			3 591.96	1.84	6 609.20
		НР от ОЗП	%	112				27 094.21	92	646 090.57
		СП от ОЗП	%	70				16 933.88	43	301 977.11
		НР от ЗПМ	%	98				19.82	95	557.61
		СП от ЗПМ	%	77				15.57	65	381.52
		ЗТР	чел.-ч	35			1.047	1 862.30		
		Всего по позиции						71 979.19		1 659 400.07
102	1.21-5-827	Розетка штепсельная, напряжение 250 В, сила тока 16 А, односторонняя, скрытой установки с заземляющими контактами и защитными шторками, степень защиты IP44, тип РС16-126Б	шт.	5082	17.54			89 138.28	9.76	869 989.61
103	1.21-5-213	Крышка декоративная, пластик, типа КОН-1М-04 (прим Рамки для розеток и выключателей)	шт.	3360 600+2324 +156+280	3.8			12 768.00	17.44	222 673.92
104	1.21-5-192	Коробка, типа КУВ-1М УХЛЗ, для установки выключателей, переключателей и штепсельных розеток при скрытой электропроводке	1000 шт.	6,108 6108 / 1000	3907.01			23 864.02	11.33	270 379.31
105	4.8-256-1	Монтаж звонка электрического с кнопкой	100 компл ектов	1,54 154 / 100	919.92					
		ЗП			857.21		1.047	1 382.15	29.03	40 123.76
		ЭМ			13.28		1.047	21.41	9.76	208.99
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,84)	29.03	(53,36)
		МР			49.43			76.12	4.17	317.43
		НР от ОЗП	%	112				1 548.01	92	36 913.86
		СП от ОЗП	%	70				967.51	43	17 253.22
		НР от ЗПМ	%	98				1.80	95	50.69
		СП от ЗПМ	%	77				1.42	65	34.68
		ЗТР	чел.-ч	65.99			1.047	106.40		
		Всего по позиции						3 998.42		94 902.63
106	1.21-5-124	Звонок электрический, проводной, номинальное напряжение 220 В, мелодичного звучания (прим	шт.	154	32.67			5 031.18	5.29	26 614.94
107	4.8-272-1	Установка бытовой электрической плиты	1 шт.	154	19.12					
		ЗП			18.29		1.047	2 949.04	29.03	85 610.72
		ЭМ			0.83		1.047	133.83	11.41	1 526.97
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(20,96)	29.03	(608,5)
		МР								
		НР от ОЗП	%	112				3 302.92	92	78 761.86
		СП от ОЗП	%	70				2 064.33	43	36 812.61
		НР от ЗПМ	%	98				20.54	95	578.08
		СП от ЗПМ	%	77				16.14	65	395.53
		ЗТР	чел.-ч	1.52			1.047	245.08		
		Всего по позиции						8 486.80		203 685.77

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
108	1.21-5-330	Плита электрическая бытовая, 4 чугунные конфорки, напряжение 230 В, мощность 9,5/6,0 кВт, жарочный шкаф электрический, гриль, вентилятор, 1 противень, 1 решетка, выдвижной ящик для посуды и принадлежностей, фасад и рабочий стол эмалированные, в комплекте с соединительным шнуром, вилкой и розеткой, габаритные размеры 850x600x600 мм	шт.	154	4577.76			704 975.04	3.03	2 136 074.37
109	4.8-243-11	Монтаж розетки штепсельной трехполюсной (монтаж вилки для подключения электроплит)	100 шт.	1,54 154 / 100	1741.37					
		ЗП			875.14		1.047	1 411.06	29.03	40 963.02
		ЭМ			9.14		1.047	14.74	11.4	168.00
		в т.ч. ЗПМ			(1,39)		1.047	(2,24)	29.03	(65,06)
		МР			857.09			1 319.92	2.99	3 946.56
		НР от ОЗП	%	112				1 580.39	92	37 685.98
		СП от ОЗП	%	70				987.74	43	17 614.10
		НР от ЗПМ	%	98				2.20	95	61.81
		СП от ЗПМ	%	77				1.72	65	42.29
		ЗТР	чел.-ч	67.37			1.047	108.63		
		Всего по позиции						5 317.77		100 481.76
110	4.8-245-9	Монтаж светильников с лампами накаливания, светильника местного освещения	100 шт.	5,48 548 / 100	1071.77					
		ЗП			954.77		1.047	5 478.05	29.03	159 027.80
		ЭМ			20.19		1.047	115.84	9.97	1 154.94
		в т.ч. ЗПМ			(1,89)		1.047	(10,84)	29.03	(314,8)
		МР			96.81			530.52	4.18	2 217.57
		НР от ОЗП	%	112				6 135.42	92	146 305.58
		СП от ОЗП	%	70				3 834.64	43	68 381.95
		НР от ЗПМ	%	98				10.62	95	299.06
		СП от ЗПМ	%	77				8.35	65	204.62
		ЗТР	чел.-ч	73.5			1.047	421.71		
		Всего по позиции						16 113.44		377 591.52
111	1.22-1-121	Светильник потолочный, с пятью стеклянными плафонами, цоколь Е27, диаметр не мене 550 мм, высота не менее 150 мм (прим Светильник подвесной 5-ти рожковый (Е27) с декоративным плафоном, серии "Лера"НСБ 01-5х60-119	шт.	548	280.54			153 735.92	11.13	1 711 080.79
112	4.8-245-9	Монтаж светильников с лампами накаливания, светильника местного освещения	100 шт.	19,66 1966 / 100	1071.77					
		ЗП			954.77		1.047	19 653.00	29.03	570 526.73
		ЭМ			20.19		1.047	415.59	9.97	4 143.45
		в т.ч. ЗПМ			(1,89)		1.047	(38,9)	29.03	(1129,38)
		МР			96.81			1 903.28	4.18	7 955.73
		НР от ОЗП	%	112				22 011.36	92	524 884.59
		СП от ОЗП	%	70				13 757.10	43	245 326.49
		НР от ЗПМ	%	98				38.12	95	1 072.91
		СП от ЗПМ	%	77				29.95	65	734.10
		ЗТР	чел.-ч	73.5			1.047	1 512.93		
		Всего по позиции						57 808.40		1 354 644.00
113	1.22-1-109	Светильник с лампой накаливания, типа НББ 64-100-019-32А УХЛ4, потолочный, степень защиты IP54 (прим Светильник встраиваемый, точечный, IP54	шт.	1966	336.94			662 424.04	2.74	1 815 041.87
кабельная продукция для квартир										
114	4.8-288-2	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 20 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок	100 м	378 (35700+2100) / 100	539.42					
		ЗП			192.26		1.047	76 089.97	29.03	2 208 891.86
		ЭМ			32.87		1.047	13 008.83	12.16	158 187.35
		в т.ч. ЗПМ			(5,71)		1.047	(2259,82)	29.03	(65602,69)
		МР			314.29			118 801.62	8.94	1 062 086.48
		НР от ОЗП	%	112				85 220.77	92	2 032 180.51
		СП от ОЗП	%	70				53 262.98	43	949 823.50
		НР от ЗПМ	%	98				2 214.62	95	62 322.56
		СП от ЗПМ	%	77				1 740.06	65	42 641.75

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
		ЗТР	чел.-ч	15			1.047	5 936.49		
		Всего по позиции						350 338.85		6 516 134.01
115	1.12-5-372	Трубы электротехнические, гофрированные, из ПВХ, негорючие, с зондом, наружный диаметр 20 мм	м	38556 Ф8.p1	3.45			133 018.20	4.54	603 902.63
116	4.8-288-3	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 25 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок	100 м	23 (2250+50) / 100	536.93					
		ЗП			203.09		1.047	4 890.61	29.03	141 974.42
		ЭМ			43.19		1.047	1 040.06	12.52	13 021.53
		в т.ч. ЗПМ			(8,28)		1.047	(199,39)	29.03	(5788,31)
		МР			290.65			6 684.95	8.94	59 763.45
		НР от ОЗП	%	112				5 477.48	92	130 616.47
		СП от ОЗП	%	70				3 423.43	43	61 049.00
		НР от ЗПМ	%	98				195.40	95	5 498.89
		СП от ЗПМ	%	77				153.53	65	3 762.40
		ЗТР	чел.-ч	15.93			1.047	383.61		
		Всего по позиции						21 865.46		415 686.16
117	1.12-5-373	Трубы электротехнические, гофрированные, из ПВХ, негорючие, с зондом, наружный диаметр 25 мм	м	2346 Ф9.p1	5.19			12 175.74	5.28	64 287.91
118	4.8-288-4	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 32 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок	100 м	30 3000 / 100	504.97					
		ЗП			221.78		1.047	6 966.11	29.03	202 226.17
		ЭМ			44.93		1.047	1 411.25	12.71	17 937.00
		в т.ч. ЗПМ			(9,03)		1.047	(283,63)	29.03	(8233,85)
		МР			238.26			7 147.80	8.94	63 901.33
		НР от ОЗП	%	112				7 802.04	92	186 048.08
		СП от ОЗП	%	70				4 876.28	43	86 957.25
		НР от ЗПМ	%	98				277.96	95	7 822.16
		СП от ЗПМ	%	77				218.40	65	5 352.00
		ЗТР	чел.-ч	17.52			1.047	550.30		
		Всего по позиции						28 699.84		570 243.99
119	1.12-5-374	Трубы электротехнические, гофрированные, из ПВХ, негорючие, с зондом, наружный диаметр 32 мм	м	3060 Ф10.p1	7.28			22 276.80	5.87	130 764.82
120	4.8-172-4	Прокладка по установленным конструкциям, по потолкам с креплением винипластовой трубы диаметром до 50 мм (ПНД)	100 м	62 6200 / 100	1000.32					
		ЗП			291.98		1.047	18 953.59	29.03	550 222.71
		ЭМ			45		1.047	2 921.13	10.76	31 431.36
		в т.ч. ЗПМ			(3,8)		1.047	(246,67)	29.03	(7160,92)
		МР			663.34			41 127.08	3.06	125 848.86
		НР от ОЗП	%	112				21 228.02	92	506 204.89
		СП от ОЗП	%	70				13 267.51	43	236 595.77
		НР от ЗПМ	%	98				241.74	95	6 802.87
		СП от ЗПМ	%	77				189.94	65	4 654.60
		ЗТР	чел.-ч	23.7			1.047	1 538.46		
		Всего по позиции						97 929.01		1 461 761.06
121	1.12-5-42	Трубы из непластифицированного вторичного ПВХ, гладкие, самозатухающие, усиленного типа, наружный диаметр 20 мм, толщина стенки 1,5 мм, для электропроводок	м	6262	4.59			28 742.58	4.93	141 700.92
122	1.21-5-1469	Скоба однолапковая стальная оцинкованная, для кабелей диаметром от 19 до 20 мм	1000 шт.	75,6 75600 / 1000	396.62			29 984.47	4.13	123 835.87
123	1.21-5-1471	Скоба однолапковая стальная оцинкованная, для кабелей диаметром от 31 до 32 мм	1000 шт.	4,62 4620 / 1000	1100.65			5 085.00	3.22	16 373.71
124	1.21-5-1471	Скоба однолапковая стальная оцинкованная, для кабелей диаметром от 31 до 32 мм	1000 шт.	4,2 4200 / 1000	1100.65			4 622.73	3.22	14 885.19
125	1.21-5-135	Колодка клеммная, количество контактов 2, типа СОВ-2,5-006-002 (прим Строительно-монтажные клеммы СКМ 2 присоединения, 100шт)	1000 шт.	1 (10*100) / 1000	3921.32			3 921.32	5.47	21 449.62

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
126	1.21-5-137	Колодка клеммная, количество контактов 3, типа СОВ-2,5-006-003 (прим Строительно-монтажные клеммы СКМ 4 присоединения, 100шт)	1000 шт.	1,2 (12*100) / 1000	9343.86			11 212.63	3.3	37 001.69
127	1.21-5-1105	Коробка распределительная, из полистирола, открытой установки, степень защиты IP55, 7 вводов, размеры 70x70x40 мм (прим Коробка распределительная для скрытой электропроводки)	шт.	3500	10.96			38 360.00	3.2	122 752.00
128	1.21-5-137	Колодка клеммная, количество контактов 3, типа СОВ-2,5-006-003 (прим Колодка клеммная на 4 зажима УПП5)	1000 шт.	0,6 600 / 1000	9343.86			5 606.32	3.3	18 500.84
129	4.8-175-1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава, первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	100 м	6 600 / 100	101.14					
		ЗП			63.45		1.047	398.59	29.03	11 571.15
		ЭМ			0.83		1.047	5.21	11.41	59.49
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(0,82)	29.03	(23,71)
		МР			36.86			221.16	2.76	610.40
		НР от ОЗП	%	112				446.42	92	10 645.46
		СП от ОЗП	%	70				279.01	43	4 975.59
		НР от ЗПМ	%	98				0.80	95	22.52
		СП от ЗПМ	%	77				0.63	65	15.41
		ЗТР	чел.-ч	5.15			1.047	32.35		
		Всего по позиции						1 351.82		27 900.02
130	1.23-8-577	Кабель силовой с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ композиций пониженной пожароопасности, с пониженным дымо- и газовыделением, марка ВВГнг(A)-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение 1x2,5 мм2	км	0,612 0,6*1,02	4236.54			2 592.76	5.26	13 637.93
131	4.8-175-2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава, первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	170 (14500+2500) / 100	118.49					
		ЗП			76.14		1.047	13 552.16	29.03	393 419.16
		ЭМ			1.66		1.047	295.46	11.42	3 374.19
		в т.ч. ЗПМ			(0,25)		1.047	(44,5)	29.03	(1291,76)
		МР			40.69			6 917.30	3.55	24 556.42
		НР от ОЗП	%	112				15 178.42	92	361 945.63
		СП от ОЗП	%	70				9 486.51	43	169 170.24
		НР от ЗПМ	%	98				43.61	95	1 227.17
		СП от ЗПМ	%	77				34.27	65	839.64
		ЗТР	чел.-ч	6.18			1.047	1 099.98		
		Всего по позиции						45 507.73		954 532.45
132	1.23-8-389	Кабель силовой с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ композиций пониженной пожароопасности, с пониженным дымо- и газовыделением, марка ВВГнг(A)-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение 3x1,5 мм2	км	14,79 14500 / 1000 * 1,02	6747.27			99 792.12	6.39	637 671.67
133	1.23-8-578	Кабель силовой с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ композиций пониженной пожароопасности, с пониженным дымо- и газовыделением, марка ВВГнг(A)-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение 1x4 мм2	км	2,55 2,5*1,02	6609.3			16 853.72	5.22	87 976.39
134	4.8-175-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	201 20100 / 100	191.37					
		ЗП			88.83		1.047	18 694.01	29.03	542 687.02
		ЭМ			33.24		1.047	6 995.26	11.4	79 745.94
		в т.ч. ЗПМ			(5,05)		1.047	(1062,76)	29.03	(30851,85)

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
		МР			69.3			13 929.30	3.22	44 852.35
		НР от ОЗП	%	112				20 937.29	92	499 272.06
		СП от ОЗП	%	70				13 085.81	43	233 355.42
		НР от ЗПМ	%	98				1 041.50	95	29 309.26
		СП от ЗПМ	%	77				818.33	65	20 053.70
		ЗТР	чел.-ч	7.21			1.047	1 517.32		
		Всего по позиции						75 501.50		1 449 275.75
135	1.23-8-390	Кабель силовой с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ композиций пониженной пожароопасности, с пониженным дымо- и газовыделением, марка ВВГнг(А)-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение 3х2,5 мм2	км	20,502 20100 / 1000 * 1,02	11394.8			233 615.78	5.77	1 347 963.05
136	4.8-175-4	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2	100 м	53 (2300+300 0) / 100	205.5					
		ЗП			126.9		1.047	7 041.81	29.03	204 423.68
		ЭМ			5.82		1.047	322.96	11.39	3 678.49
		в т.ч. ЗПМ			(0,88)		1.047	(48,83)	29.03	(1417,6)
		МР			72.78			3 857.34	5.98	23 066.89
		НР от ОЗП	%	112				7 886.83	92	188 069.79
		СП от ОЗП	%	70				4 929.27	43	87 902.18
		НР от ЗПМ	%	98				47.85	95	1 346.72
		СП от ЗПМ	%	77				37.60	65	921.44
		ЗТР	чел.-ч	10.3			1.047	571.56		
		Всего по позиции						24 123.66		509 409.19
137	1.23-8-392	Кабель силовой с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ композиций пониженной пожароопасности, с пониженным дымо- и газовыделением, марка ВВГнг(А)-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение 3х6 мм2	км	2,346 2300 / 1000 * 1,02	20377			47 804.44	7.37	352 318.74
138	1.23-8-393	Кабель силовой с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ композиций пониженной пожароопасности, с пониженным дымо- и газовыделением, марка ВВГнг(А)-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение 3х10 мм2	км	3,06 3000 / 1000 * 1,02	35008.9			107 127.17	7.07	757 389.11
Раздел 4. Заземление-молниезащита. Секция 1										
139	4.8-187-8	Монтаж заземляющего проводника открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром 8 мм	100 м	9 900 / 100	628.51					
		ЗП			215.6		1.067	2 070.41	29.03	60 103.91
		ЭМ			28.93		1.067	277.81	10.69	2 969.84
		в т.ч. ЗПМ			(1,27)		1.067	(12,2)	29.03	(354,04)
		МР			383.98		1.081	3 735.74	3.25	12 141.16
		НР от ОЗП	%	112				2 318.86	92	55 295.60
		СП от ОЗП	%	70				1 449.29	43	25 844.68
		НР от ЗПМ	%	98				11.96	95	336.34
		СП от ЗПМ	%	77				9.39	65	230.13
		ЗТР	чел.-ч	17.5			1.067	168.05		
		Всего по позиции						9 873.46		156 921.66
140	КА ИОС5.1.1 п.8	Пруток стальной оцинкованный 8 мм, Ц=67,5/1,2/8,87*1,02	м	900	6.47			5 823.00	8.87	51 650.01
141	КА ИОС5.1.1 п.18	Зажим соединительный круглого проводника 8-10 мм, оцинк. Ц=124/1,2/8,87*1,02	шт	20	11.88			237.60	8.87	2 107.51
142	КА ИОС5.1.1 п.16	Держатель-зажим проводника круглого 8-10 мм, оцинк. Ц=152/1,2/8,87*1,02	шт	20	14.57			291.40	8.87	2 584.72
143	КА ИОС5.1.1 п.26	Молниеприемник 2 м, алюм. Ц=1650/1,2/8,87*1,02	шт	2	158.12			316.24	8.87	2 805.05
144	КА ИОС5.1.1 п.19	Зажим соединительный прутки — стержень, оцинк. Ц=90/1,2/8,87*1,02	шт	2	8.62			17.24	8.87	152.92
145	КА ИОС5.1.1 п.11	Держатель молниеприемника 330 мм, оцинк. Ц=230/1,2/8,87*1,02	шт	4	22.04			88.16	8.87	781.98

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
146	КА ИОС5.1.1 п.13	Держатель проводника круглого 6-10 мм для фальца 0.7-8 мм, оцинк. Ц=335,25/1,2/8,87*1,02	шт	10	32.13			321.30	8.87	2 849.93
147	4.8-187-7	Монтаж заземляющего проводника открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением 160 мм2	100 м	8 800 / 100	659.95					
		ЗП			227.92		1.067	1 945.53	29.03	56 478.59
		ЭМ			39.74		1.067	339.22	10.88	3 690.72
		в т.ч. ЗПМ			(2,9)		1.067	(24,75)	29.03	(718,62)
		МР			392.29		1.081	3 392.52	3.37	11 432.81
		НР от ОЗП	%	112				2 178.99	92	51 960.30
		СП от ОЗП	%	70				1 361.87	43	24 285.79
		НР от ЗПМ	%	98				24.26	95	682.69
		СП от ЗПМ	%	77				19.06	65	467.10
		ЗТР	чел.-ч	18.5			1.067	157.92		
		Всего по позиции						9 261.45		148 998.00
148	КА ИОС5.1.1 п.7	Полоса стальная оцинкованная 40x5 мм Ц=383/1,2/8,87*1,02	м	800	36.7			29 360.00	8.87	260 423.20
149	4.8-187-6	Монтаж заземляющего проводника открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м	6 600 / 100	619.01					
		ЗП			203.28		1.067	1 301.40	29.03	37 779.60
		ЭМ			34.76		1.067	222.53	10.8	2 403.36
		в т.ч. ЗПМ			(2,15)		1.067	(13,76)	29.03	(399,58)
		МР			380.97		1.081	2 470.97	3.14	7 758.85
		НР от ОЗП	%	112				1 457.57	92	34 757.23
		СП от ОЗП	%	70				910.98	43	16 245.23
		НР от ЗПМ	%	98				13.48	95	379.60
		СП от ЗПМ	%	77				10.60	65	259.73
		ЗТР	чел.-ч	16.5			1.067	105.63		
		Всего по позиции						6 387.53		99 583.60
150	КА ИОС5.1.1 п.6	Полоса стальная оцинкованная 25x4 мм Ц=216/1,2/8,87*1,02	м	600	20.7			12 420.00	8.87	110 165.40
151	КА ИОС5.1.1 п.17	Зажим заземления полоса/пруток - полоса/пруток крестообразный, оцинк. Ц=276/1,2/8,87*1,02	шт	500	26.45			13 225.00	8.87	117 305.75
152	КА ИОС5.1.1 п.15	Держатель шин заземления, оцинк. Ц=32/1,2/8,87*1,02	шт	1200	3.07			3 684.00	8.87	32 677.08
153	КА ИОС5.1.1 п.13	Держатель проводника круглого 8-10 мм, оцинк. Ц=333,25/1,2/8,87*1,02	шт	1000	31.93			31 930.00	8.87	283 219.10
154	КА ИОС5.1.1 п.12	Держатель полоса/пруток, оцинк. Ц=204,6/1,2/8,87*1,02	шт	40	19.61			784.40	8.87	6 957.63
Раздел 5. Электрооборудование. Секция 2										
<i>Силовое электрооборудование</i>										
	Устройство вводно - распределительное 380 / 220 В переменного тока, надпись «ВРУ2», 8 панелей									
155	4.8-239-7	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафового исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на полу, высотой и шириной 1700x1100 мм	1 шт.	8 2+1+1+1+1+2	94.76					
		ЗП			53.52		1.047	448.28	29.03	13 013.67
		ЭМ			37.16		1.047	311.25	11.22	3 492.25
		в т.ч. ЗПМ			(4,67)		1.047	(39,12)	29.03	(1135,54)
		МР			4.08			32.64	11.8	385.15
		НР от ОЗП	%	112				502.07	92	11 972.58
		СП от ОЗП	%	70				313.80	43	5 595.88
		НР от ЗПМ	%	98				38.34	95	1 078.76
		СП от ЗПМ	%	77				30.12	65	738.10
		ЗТР	чел.-ч	4.12			1.047	34.51		
		Всего по позиции						1 676.50		36 276.39
156	КА ИОС5.1.1 п.68	ВП2.1 (1800x600x450), (ВРУ2) в комплекте Ц=128031/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	16978.9			16 978.93	6.55	111 211.99
157	КА ИОС5.1.1 п.69	ВП2.2 (1800x600x450), (ВРУ2) в комплекте Ц=135929/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	18026.3			18 026.33	6.55	118 072.46

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
158	КА ИОС5.1.1 п.70	БА2.1 с АВР (1800х450х450), (ВРУ2) в комплекте Ц=153867,72/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	20405.3			20 405.29	6.55	133 654.65
159	КА ИОС5.1.1 п.71	БА2.2 с АВР (1800х600х450), (ВРУ2) в комплекте Ц=117724,19/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	15612.1			15 612.08	6.55	102 259.12
160	КА ИОС5.1.1 п.71	ПР2.1 (1800х450х450), (ВРУ2) в комплекте Ц=95227/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	12628.6			12 628.60	6.55	82 717.33
161	КА ИОС5.1.1 п.71	ПР2.2 (1800х600х450), (ВРУ2) в комплекте Ц=119431/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	15838.4			15 838.43	6.55	103 741.72
162	КА ИОС5.1.1 п.77	ПР2.3 (1800х600х450), (ВРУ2) в комплекте Ц=95290/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	12637			12 636.96	6.55	82 772.09
163	КА ИОС5.1.1 п.78	ПР2.4 (1800х600х450), (ВРУ2) в комплекте Ц=111722/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	14816.1			14 816.10	6.55	97 045.46
164	4.8-242-1	Монтаж прибора или аппарата, снятого перед транспортированием	10 шт.	0,1 1 / 10	135.46					
		ЗП			133.8		1.047	14.01	29.03	406.68
		ЭМ			1.66		1.047	0.17	11.42	1.98
		в т.ч. ЗПМ			(0,25)		1.047	(0,03)	29.03	(0,76)
		МР								
		НР от ОЗП	%	112				15.69	92	374.15
		СП от ОЗП	%	70				9.81	43	174.87
		НР от ЗПМ	%	98				0.03	95	0.72
		СП от ЗПМ	%	77				0.02	65	0.49
		ЗТР	чел.-ч	10.3			1.047	1.08		
		Всего по позиции						39.73		958.89
165	1.21-5-881	Шина главная заземляющая в ящике, типа ГЗШ-21, 10 зажимов, на ток 475 А	шт.	1	893.22			893.22	3.74	3 340.64
ЩИТ учетно-распределительный										
166	4.8-239-4	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 1200х1000 мм	1 шт.	1	71.85					
		ЗП			40.14		1.047	42.03	29.03	1 220.03
		ЭМ			28.66		1.047	30.01	11.15	334.58
		в т.ч. ЗПМ			(3,28)		1.047	(3,43)	29.03	(99,69)
		МР			3.05			3.05	12.83	39.13
		НР от ОЗП	%	112				47.07	92	1 122.43
		СП от ОЗП	%	70				29.42	43	524.61
		НР от ЗПМ	%	98				3.36	95	94.71
		СП от ЗПМ	%	77				2.64	65	64.80
		ЗТР	чел.-ч	3.09			1.047	3.24		
		Всего по позиции						157.58		3 400.29
167	КА ИОС5.1.1 п.75	ЩИТ учетно-распределительный, ИР31 (ИТП) ШУ-2/ТТ (900*600*225) в комплекте Ц=34328,49/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	4552.5			4 552.50	6.55	29 818.88
168	4.8-252-2	Монтаж счетчика, устанавливаемого на готовом основании, трехфазного	1 шт.	2	11.65					
		ЗП			10.39		1.047	21.76	29.03	631.60
		ЭМ			0.83		1.047	1.74	11.41	19.83
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(0,27)	29.03	(7,9)
		МР			0.43			0.86	7.23	6.22
		НР от ОЗП	%	112				24.37	92	581.07
		СП от ОЗП	%	70				15.23	43	271.59
		НР от ЗПМ	%	98				0.26	95	7.51
		СП от ЗПМ	%	77				0.21	65	5.14
		ЗТР	чел.-ч	0.8			1.047	1.68		
		Всего по позиции						64.43		1 522.96
169	КА ИОС5.1.1 п.37	Счетчик электрический трехфазный Меркурий 234 ARTMX2-03 (D)PBR.R 5 (10) 0,5S/1,0 Ц=14828/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	2	1966.43			3 932.86	6.55	25 760.23
ЩР СС2										

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
170	4.8-239-3	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 600х600 мм	1 шт.	1	41.12					
		ЗП			26.76		1.047	28.02	29.03	813.35
		ЭМ			12.17		1.047	12.74	11.01	140.29
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,19)	29.03	(34,65)
		МР			2.19			2.19	11.16	24.44
		НР от ОЗП	%	112				31.38	92	748.28
		СП от ОЗП	%	70				19.61	43	349.74
		НР от ЗПМ	%	98				1.17	95	32.92
		СП от ЗПМ	%	77				0.92	65	22.52
		ЗТР	чел.-ч	2.06			1.047	2.16		
		Всего по позиции						96.03		2 131.54
171	КА ИОС5.1.1 п.100	Распределительный щит в помещении СС, ЩР СС, на 9 модулей с замком, в комплекте Ц=15791,51/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	2094.2			2 094.20	6.55	13 717.01
ЩРА СС2										
172	4.8-239-3	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 600х600 мм	1 шт.	1	41.12					
		ЗП			26.76		1.047	28.02	29.03	813.35
		ЭМ			12.17		1.047	12.74	11.01	140.29
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,19)	29.03	(34,65)
		МР			2.19			2.19	11.16	24.44
		НР от ОЗП	%	112				31.38	92	748.28
		СП от ОЗП	%	70				19.61	43	349.74
		НР от ЗПМ	%	98				1.17	95	32.92
		СП от ЗПМ	%	77				0.92	65	22.52
		ЗТР	чел.-ч	2.06			1.047	2.16		
		Всего по позиции						96.03		2 131.54
173	КА ИОС5.1.1 п.101	Распределительный щит (1 категории) в помещении СС ЩРА СС, на 9 модулей с замком в комплекте Ц=4431,53/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	587.69			587.69	6.55	3 849.37
ШУ (КП МПТЦ)										
174	4.8-239-3	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 600х600 мм	1 шт.	1	41.12					
		ЗП			26.76		1.047	28.02	29.03	813.35
		ЭМ			12.17		1.047	12.74	11.01	140.29
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,19)	29.03	(34,65)
		МР			2.19			2.19	11.16	24.44
		НР от ОЗП	%	112				31.38	92	748.28
		СП от ОЗП	%	70				19.61	43	349.74
		НР от ЗПМ	%	98				1.17	95	32.92
		СП от ЗПМ	%	77				0.92	65	22.52
		ЗТР	чел.-ч	2.06			1.047	2.16		
		Всего по позиции						96.03		2 131.54
175	КА ИОС5.1.1 п.76	Шкаф учета ШУ2 3/1 540*310*165, в комплекте Ц=6476,25/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	858.85			858.85	6.55	5 625.47
176	4.8-252-2	Монтаж счетчика, устанавливаемого на готовом основании, трехфазного	1 шт.	1	11.65					
		ЗП			10.39		1.047	10.88	29.03	315.80
		ЭМ			0.83		1.047	0.87	11.41	9.92
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(0,14)	29.03	(3,95)
		МР			0.43			0.43	7.23	3.11
		НР от ОЗП	%	112				12.19	92	290.54
		СП от ОЗП	%	70				7.62	43	135.79
		НР от ЗПМ	%	98				0.14	95	3.75
		СП от ЗПМ	%	77				0.11	65	2.57
		ЗТР	чел.-ч	0.8			1.047	0.84		
		Всего по позиции						32.24		761.48

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
177	КА ИОС5.1.1 п.37	Счетчик электрический трехфазный Меркурий 234 ARTMX2-03 (D)PBR.R 5 (10) 0,5S/1,0 Ц=14828/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	1966.43			1 966.43	6.55	12 880.12
ЩР_КП МПТЦ										
178	4.8-239-3	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 600х600 мм	1 шт.	1	41.12					
		ЗП			26.76		1.047	28.02	29.03	813.35
		ЭМ			12.17		1.047	12.74	11.01	140.29
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,19)	29.03	(34,65)
		МР			2.19			2.19	11.16	24.44
		НР от ОЗП	%	112				31.38	92	748.28
		СП от ОЗП	%	70				19.61	43	349.74
		НР от ЗПМ	%	98				1.17	95	32.92
		СП от ЗПМ	%	77				0.92	65	22.52
		ЗТР	чел.-ч	2.06			1.047	2.16		
		Всего по позиции						96.03		2 131.54
179	КА ИОС5.1.1 п.102	Распределительный щит в помещении КП МПТЦ, на 24 модуля с замком в комплекте Ц=23607,13/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	3130.68			3 130.68	6.55	20 505.95
Устройство этажное распределительное модульное УЭРМ на 4 квартиры										
180	4.8-251-1	Монтаж щитка осветительного, устанавливаемого в нише распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.	22	57.25					
		ЗП			25.98		1.047	598.42	29.03	17 372.23
		ЭМ			1.06		1.047	24.42	10.67	260.52
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(2,99)	29.03	(86,93)
		МР			30.21			664.62	5.83	3 874.73
		НР от ОЗП	%	112				670.23	92	15 982.45
		СП от ОЗП	%	70				418.89	43	7 470.06
		НР от ЗПМ	%	98				2.93	95	82.58
		СП от ЗПМ	%	77				2.30	65	56.50
		ЗТР	чел.-ч	2			1.047	46.07		
		Всего по позиции						2 381.81		45 099.07
181	КА ИОС5.1.1 п.93	Короб КЭТ силовой (1890х300х150) ЕКФ Basic Ц=11477,21/1,2/8,87*1,02	шт	22 1 * 22	1099.85			24 196.70	8.87	214 624.73
182	КА ИОС5.1.1 п.95	Короб КСС (1890х300х150) ЕКФ Basic Ц=12520,63/1,2/8,87*1,02	шт	22 1 * 22	1199.83			26 396.26	8.87	234 134.83
183	КА ИОС5.1.1 п.97	Цоколь верхний с компенсатором (260х300х150) ЕКФ Basic Ц=1547,07/1,2/8,87*1,02	шт	44 2 * 22	148.25			6 523.00	8.87	57 859.01
184	КА ИОС5.1.1 п.96	Короб верхний для КСС/КЭТ (600х300х150) ЕКФ Basic Ц=3509,77/1,2/8,87*1,02	шт	44 2 * 22	336.34			14 798.96	8.87	131 266.78
185	КА ИОС5.1.1 п.94	Короб КЭТ транзитный (1890х300х150) ЕКФ Basic Ц=9678,21/1,2/8,87*1,02	шт	22 1 * 22	927.45			20 403.90	8.87	180 982.59
	ЯУР комплектуется:									
186	4.8-252-2	Монтаж счетчика, устанавливаемого на готовом основании, трехфазного	1 шт.	4 1 * 4	11.65					
		ЗП			10.39		1.047	43.51	29.03	1 263.19
		ЭМ			0.83		1.047	3.48	11.41	39.66
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(0,54)	29.03	(15,81)
		МР			0.43			1.72	7.23	12.44
		НР от ОЗП	%	112				48.73	92	1 162.13
		СП от ОЗП	%	70				30.46	43	543.17
		НР от ЗПМ	%	98				0.53	95	15.02
		СП от ЗПМ	%	77				0.42	65	10.28
		ЗТР	чел.-ч	0.8			1.047	3.35		
		Всего по позиции						128.85		3 045.89
187	КА ИОС5.1.1 п.38	Счетчик однофазный электронный (Заказать после согласования с Энергосбытом) Меркурий 204 ARTMX2-02 (D)РОВНР 5 (100)А кл.т. 1/2 Ц=8623/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	4 1 * 4	1143.55			4 574.20	6.55	29 961.01
188	4.8-242-1	Монтаж прибора или аппарата, снятого перед транспортированием	10 шт.	0,4 4 / 10	135.46					
		ЗП			133.8		1.047	56.04	29.03	1 626.71

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
		ЭМ			1.66		1.047	0.70	11.42	7.94
		в т.ч. ЗПМ			(0,25)		1.047	(0,1)	29.03	(3,04)
		МР								
		НР от ОЗП	%	112				62.76	92	1 496.57
		СП от ОЗП	%	70				39.23	43	699.49
		НР от ЗПМ	%	98				0.10	95	2.89
		СП от ЗПМ	%	77				0.08	65	1.98
		ЗТР	чел.-ч	10.3			1.047	4.31		
		Всего по позиции						158.91		3 835.58
189	КА ИОС5.1.1 п.98	ЯУР в комплекте Ц=7491,24/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	4	993.46			3 973.84	6.55	26 028.65
<i>Устройство этажное распределительное модульное УЭРМ на 3 квартиры</i>										
190	4.8-251-1	Монтаж щитка осветительного, устанавливаемого в нише распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.	22	57.25					
		ЗП			25.98		1.047	598.42	29.03	17 372.23
		ЭМ			1.06		1.047	24.42	10.67	260.52
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(2,99)	29.03	(86,93)
		МР			30.21			664.62	5.83	3 874.73
		НР от ОЗП	%	112				670.23	92	15 982.45
		СП от ОЗП	%	70				418.89	43	7 470.06
		НР от ЗПМ	%	98				2.93	95	82.58
		СП от ЗПМ	%	77				2.30	65	56.50
		ЗТР	чел.-ч	2			1.047	46.07		
		Всего по позиции						2 381.81		45 099.07
191	КА ИОС5.1.1 п.93	Короб КЭТ силовой (1890х300х150) ЕКФ Basic Ц=11477,21/1,2/8,87*1,02	шт	22 1 * 22	1099.85			24 196.70	8.87	214 624.73
192	КА ИОС5.1.1 п.95	Короб КСС (1890х300х150) ЕКФ Basic Ц=12520,63/1,2/8,87*1,02	шт	22 1 * 22	1199.83			26 396.26	8.87	234 134.83
193	КА ИОС5.1.1 п.97	Цоколь верхний с компенсатором (260х300х150) ЕКФ Basic Ц=1547,07/1,2/8,87*1,02	шт	44 2 * 22	148.25			6 523.00	8.87	57 859.01
194	КА ИОС5.1.1 п.96	Короб верхний для КСС/КЭТ (600х300х150) ЕКФ Basic Ц=3509,77/1,2/8,87*1,02	шт	44 2 * 22	336.34			14 798.96	8.87	131 266.78
195	КА ИОС5.1.1 п.94	Короб КЭТ транзитный (1890х300х150) ЕКФ Basic Ц=9678,21/1,2/8,87*1,02	шт	22 1 * 22	927.45			20 403.90	8.87	180 982.59
ЯУР комплектуется:										
196	4.8-252-2	Монтаж счетчика, устанавливаемого на готовом основании, трехфазного	1 шт.	3 1 * 3	11.65					
		ЗП			10.39		1.047	32.63	29.03	947.39
		ЭМ			0.83		1.047	2.61	11.41	29.75
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(0,41)	29.03	(11,85)
		МР			0.43			1.29	7.23	9.33
		НР от ОЗП	%	112				36.55	92	871.60
		СП от ОЗП	%	70				22.84	43	407.38
		НР от ЗПМ	%	98				0.40	95	11.26
		СП от ЗПМ	%	77				0.32	65	7.70
		ЗТР	чел.-ч	0.8			1.047	2.51		
		Всего по позиции						96.64		2 284.41
197	КА ИОС5.1.1 п.38	Счетчик однофазный электронный (Заказать после согласования с Энергосбытом) Меркурий 204 АРТМХ2-02 (D)РОВНН 5 (100)А кл.т. 1/2 Ц=8623/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	3 1 * 3	1143.55			3 430.65	6.55	22 470.76
198	4.8-242-1	Монтаж прибора или аппарата, снятого перед транспортированием	10 шт.	0,3 3 / 10	135.46					
		ЗП			133.8		1.047	42.03	29.03	1 220.03
		ЭМ			1.66		1.047	0.52	11.42	5.95
		в т.ч. ЗПМ			(0,25)		1.047	(0,08)	29.03	(2,28)
		МР								
		НР от ОЗП	%	112				47.07	92	1 122.43
		СП от ОЗП	%	70				29.42	43	524.61
		НР от ЗПМ	%	98				0.08	95	2.17
		СП от ЗПМ	%	77				0.06	65	1.48
		ЗТР	чел.-ч	10.3			1.047	3.24		
		Всего по позиции						119.18		2 876.67
199	КА ИОС5.1.1 п.98	ЯУР в комплекте Ц=7491,24/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	3	993.46			2 980.38	6.55	19 521.49
ЦП ВНС										

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
200	4.8-239-3	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 600х600 мм	1 шт.	1	41.12					
		ЗП			26.76		1.047	28.02	29.03	813.35
		ЭМ			12.17		1.047	12.74	11.01	140.29
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,19)	29.03	(34,65)
		МР			2.19			2.19	11.16	24.44
		НР от ОЗП	%	112				31.38	92	748.28
		СП от ОЗП	%	70				19.61	43	349.74
		НР от ЗПМ	%	98				1.17	95	32.92
		СП от ЗПМ	%	77				0.92	65	22.52
		ЗТР	чел.-ч	2.06			1.047	2.16		
		Всего по позиции						96.03		2 131.54
201	КА ИОС5.1.1 п.105	Щит распределительный ВНС, ЩМПг, IP54 в комплекте Ц=39548/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	5244.69			5 244.69	6.55	34 352.72
ЩР_В										
202	4.8-239-3	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 600х600 мм	1 шт.	1	41.12					
		ЗП			26.76		1.047	28.02	29.03	813.35
		ЭМ			12.17		1.047	12.74	11.01	140.29
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,19)	29.03	(34,65)
		МР			2.19			2.19	11.16	24.44
		НР от ОЗП	%	112				31.38	92	748.28
		СП от ОЗП	%	70				19.61	43	349.74
		НР от ЗПМ	%	98				1.17	95	32.92
		СП от ЗПМ	%	77				0.92	65	22.52
		ЗТР	чел.-ч	2.06			1.047	2.16		
		Всего по позиции						96.03		2 131.54
203	КА ИОС5.1.1 п.106	Щит распределительный ВНС, IP54, ЩРН-36, в комплекте Ц=25547,24/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	3387.97			3 387.97	6.55	22 191.20
ЩРА_ВНС										
204	4.8-239-3	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 600х600 мм	1 шт.	1	41.12					
		ЗП			26.76		1.047	28.02	29.03	813.35
		ЭМ			12.17		1.047	12.74	11.01	140.29
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,19)	29.03	(34,65)
		МР			2.19			2.19	11.16	24.44
		НР от ОЗП	%	112				31.38	92	748.28
		СП от ОЗП	%	70				19.61	43	349.74
		НР от ЗПМ	%	98				1.17	95	32.92
		СП от ЗПМ	%	77				0.92	65	22.52
		ЗТР	чел.-ч	2.06			1.047	2.16		
		Всего по позиции						96.03		2 131.54
205	КА ИОС5.1.1 п.108	Щит распределительный ВНС, IP54, ЩРН-12, в комплекте Ц=7862,24/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	1042.66			1 042.66	6.55	6 829.42
ЩАП,16А										
206	4.8-239-3	Монтаж блоков управления и распределительных пунктов (шкафов) высотой до 1700 мм, блока управления шкафного исполнения или распределительного пункта (шкафа), устанавливаемого на стене, высотой и шириной 600х600 мм	1 шт.	1	41.12					
		ЗП			26.76		1.047	28.02	29.03	813.35
		ЭМ			12.17		1.047	12.74	11.01	140.29
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(1,19)	29.03	(34,65)
		МР			2.19			2.19	11.16	24.44
		НР от ОЗП	%	112				31.38	92	748.28
		СП от ОЗП	%	70				19.61	43	349.74
		НР от ЗПМ	%	98				1.17	95	32.92

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
		СП от ЗПМ	%	77				0.92	65	22.52
		ЗТР	чел.-ч	2.06			1.047	2.16		
		Всего по позиции						96.03		2 131.54
207	КА ИОС5.1.1 п.107	Электрощит ЩАП-12/16А,380В, в комплекте Ц=39042/1,2/6,55*1,03*1,012	шт	1	5177.59			5 177.59	6.55	33 913.21
Раздел 6. Электрооборудование квартир. Секция2										
208	4.8-251-1	Монтаж щитка осветительного, устанавливаемого в нише распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.	176	57.25					
		ЗП			25.98		1.047	4 787.39	29.03	138 977.83
		ЭМ			1.06		1.047	195.33	10.67	2 084.15
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(23,96)	29.03	(695,42)
		МР			30.21			5 316.96	5.83	30 997.88
		НР от ОЗП	%	112				5 361.88	92	127 859.60
		СП от ОЗП	%	70				3 351.17	43	59 760.47
		НР от ЗПМ	%	98				23.48	95	660.65
		СП от ЗПМ	%	77				18.45	65	452.02
		ЗТР	чел.-ч	2			1.047	368.54		
		Всего по позиции						19 054.66		360 792.60
209	1.21-5-1116	Щит распределительный, навесной, металлический, типа ЩРН-24, с шинами, монтажными рейками, защитными панелями и замком, степень защиты IP31, размеры 310х395х130 мм (прим Квартирный щит встраиваемый на 18 модулей, IP31 (In=125A))	шт.	176	471.25			82 940.00	3.19	264 578.60
210	4.8-218-2 04.08.01.1 8.001	Монтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно-, двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А	1 шт.	176	56.53					
		ЗП			24.92	0.8	1.047	3 673.65	29.03	106 645.96
		ЭМ			1.88	0.8	1.047	277.15	10.53	2 918.34
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)	0.8	1.047	(19,16)	29.03	(556,34)
		МР			29.73			5 232.48	5.57	29 144.91
		НР от ОЗП	%	112				4 114.49	92	98 114.28
		СП от ОЗП	%	70				2 571.56	43	45 857.76
		НР от ЗПМ	%	98				18.78	95	528.52
		СП от ЗПМ	%	77				14.75	65	361.62
		ЗТР	чел.-ч	2		0.8	1.047	294.84		
		Всего по позиции						15 902.86		283 571.39
211	1.21-5-1103	Выключатель нагрузки (разъединитель), трехполюсный, типа ВН-32, номинальный ток 63 А, 100 А (прим ВН63 2Р-63, 63А)	шт.	176	34.65			6 098.40	13.85	84 462.84
212	4.8-218-1 04.08.01.1 8.001	Монтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно-, двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	192 176+16	42.76					
		ЗП			16.7	0.8	1.047	2 685.68	29.03	77 965.31
		ЭМ			0.79	0.8	1.047	127.05	10.39	1 320.02
		в т.ч. ЗПМ				0.8	1.047		29.03	
		МР			25.27			4 851.84	6.13	29 741.78
		НР от ОЗП	%	112				3 007.96	92	71 728.09
		СП от ОЗП	%	70				1 879.98	43	33 525.08
		НР от ЗПМ	%	98				0.00	95	0.00
		СП от ЗПМ	%	77				0.00	65	0.00
		ЗТР	чел.-ч	1.34		0.8	1.047	215.50		
		Всего по позиции						12 552.51		214 280.28
213	1.21-5-1142	Выключатель автоматический, однополюсный, типа ВА 47-29, номинальный ток до 63 А (прим Выключатель ВА 47-63, 1р,10А,6кА)	шт.	176	13.1			2 305.60	9.09	20 957.90
214	1.21-5-1142	Выключатель автоматический, однополюсный, типа ВА 47-29, номинальный ток до 63 А (прим ВыключательВМ-63-1С10)	шт.	16	13.1			209.60	9.09	1 905.26

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
215	4.8-218-1 04.08.01.1 8.001	Монтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно-, двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	16	42.76					
		ЗП			16.7	0.8	1.047	223.81	29.03	6 497.11
		ЭМ			0.79	0.8	1.047	10.59	10.39	110.00
		в т.ч. ЗПМ				0.8	1.047		29.03	
		МР			25.27			404.32	6.13	2 478.48
		НР от ОЗП	%	112				250.67	92	5 977.34
		СП от ОЗП	%	70				156.67	43	2 793.76
		НР от ЗПМ	%	98				0.00	95	0.00
		СП от ЗПМ	%	77				0.00	65	0.00
		ЗТР	чел.-ч	1.34		0.8	1.047	17.96		
		Всего по позиции						1 046.06		17 856.69
216	1.21-5- 1464	Расцепитель независимый, модульный, переменного/постоянного тока, напряжение от 100 до 230 В, ширина 18 мм, высота 85 мм (прим ВМ63-НР230	шт.	16	63.15			1 010.40	8.48	8 568.19
217	4.8-218-1 04.08.01.1 8.001	Монтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно-, двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	528	42.76					
		ЗП			16.7	0.8	1.047	7 385.62	29.03	214 404.60
		ЭМ			0.79	0.8	1.047	349.38	10.39	3 630.06
		в т.ч. ЗПМ				0.8	1.047		29.03	
		МР			25.27			13 342.56	6.13	81 789.89
		НР от ОЗП	%	112				8 271.89	92	197 252.23
		СП от ОЗП	%	70				5 169.93	43	92 193.98
		НР от ЗПМ	%	98				0.00	95	0.00
		СП от ЗПМ	%	77				0.00	65	0.00
		ЗТР	чел.-ч	1.34		0.8	1.047	592.62		
		Всего по позиции						34 519.38		589 270.76
218	1.21-5- 1147	Выключатель автоматический дифференциального тока, четырёхполюсный, типа АД14, номинальный ток от 10 до 63 А, дифференциальный ток 30 мА (прим АВДТ63.16А,30 мА)	шт.	528	151.27			79 870.56	6.48	517 561.23
219	1.21-5- 1147	Выключатель автоматический дифференциального тока, четырёхполюсный, типа АД14, номинальный ток от 10 до 63 А, дифференциальный ток 30 мА (прим АВДТ63,16А,30 мА) доп. Для 3-хкомнатных квартир	шт.	176	151.27			26 623.52	6.48	172 520.41
220	4.8-218-2 04.08.01.1 8.001	Монтаж выключателей установочных автоматических (автоматов) или неавтоматических, автомата одно-, двух-, трехполюсного, устанавливаемого на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А	1 шт.	176	56.53					
		ЗП			24.92	0.8	1.047	3 673.65	29.03	106 645.96
		ЭМ			1.88	0.8	1.047	277.15	10.53	2 918.34
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)	0.8	1.047	(19,16)	29.03	(556,34)
		МР			29.73			5 232.48	5.57	29 144.91
		НР от ОЗП	%	112				4 114.49	92	98 114.28
		СП от ОЗП	%	70				2 571.56	43	45 857.76
		НР от ЗПМ	%	98				18.78	95	528.52
		СП от ЗПМ	%	77				14.75	65	361.62
		ЗТР	чел.-ч	2		0.8	1.047	294.84		
		Всего по позиции						15 902.86		283 571.39
221	1.21-5- 1143	Выключатель автоматический, двухполюсный, типа ВА 47-29, номинальный ток до 63 А (прим ВА4763, 2р, 32А, 6кА)	шт.	176	26.41			4 648.16	9.19	42 716.59
222	6.67-9-1	Монтаж колодки "О" в щитах этажных	1 колод ка	352 176 * 2	5.81					
		ЗП			5.81		1.047	2 141.24	29.03	62 160.22
		ЭМ					1.047			
		в т.ч. ЗПМ					1.047		29.03	
		МР								
		НР от ОЗП	%	114				2 441.01	79	49 106.57

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
		СП от ОЗП	%	67				1 434.63	41	25 485.69
		НР от ЗПМ	%	98				0.00	95	0.00
		СП от ЗПМ	%	77				0.00	65	0.00
		ЗТР	чел.-ч	0.52			1.047	191.64		
		Всего по позиции						6 016.88		136 752.48
223	1.21-5-1366	Колодка клеммная соединительная однополюсная, винтовое соединение, 3х4,5 мм, номинальное рабочее напряжение 500 В, сечение многожильного провода от 2,5 до 6 мм2 (прим Клемная колодка шины рабочего нулевого - Шина нул в корп изол на DIN-рейку ШНИ-6х9-12-К-3)	100 шт.	1.76	2385.87			4 199.13	9.58	40 227.68
224	1.21-5-1366	Колодка клеммная соединительная однополюсная, винтовое соединение, 3х4,5 мм, номинальное рабочее напряжение 500 В, сечение многожильного провода от 2,5 до 6 мм2 (прим Клемная колодка шины защитного нулевого проводника - Шина защ в корп изол на DIN-рейку ШНИ-6х9-12-К-3)	100 шт.	1.76	2385.87			4 199.13	9.58	40 227.68
Раздел 7. Электроустановочные материалы и кабельная продукция для квартир. Секция2										
225	4.8-245-2	Монтаж светильников с лампами накаливания, светильника с подвеской на крюк для помещений с повышенной влажностью и пыльностью	100 шт.	1.76	1051.6					
		ЗП			712.89		1.047	1 313.66	29.03	38 135.45
		ЭМ			7.48		1.047	13.78	11.4	157.13
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(2,1)	29.03	(60,98)
		МР			331.23			582.96	7.81	4 552.96
		НР от ОЗП	%	112				1 471.30	92	35 084.61
		СП от ОЗП	%	70				919.56	43	16 398.24
		НР от ЗПМ	%	98				2.06	95	57.93
		СП от ЗПМ	%	77				1.62	65	39.64
		ЗТР	чел.-ч	54.88			1.047	101.13		
		Всего по позиции						4 304.94		94 425.96
226	1.22-2-123	Светильник с люминесцентной лампой, потолочный, степень защиты IP65, с рассеивателем из поликарбоната, 1х58 Вт (прим Светильник настенный над раковиной, IP54 ДБО88-12-001 CDR 840)	шт.	176	539.21			94 900.96	6.8	645 326.53
227	4.8-245-9	Монтаж светильников с лампами накаливания, светильника местного освещения	100 шт.	7,48 (176+308+264) / 100	1071.77					
		ЗП			954.77		1.047	7 477.34	29.03	217 067.14
		ЭМ			20.19		1.047	158.12	9.97	1 576.45
		в т.ч. ЗПМ			(1,89)		1.047	(14,8)	29.03	(429,69)
		МР			96.81			724.14	4.18	3 026.90
		НР от ОЗП	%	112				8 374.62	92	199 701.77
		СП от ОЗП	%	70				5 234.14	43	93 338.87
		НР от ЗПМ	%	98				14.50	95	408.21
		СП от ЗПМ	%	77				11.40	65	279.30
		ЗТР	чел.-ч	73.5			1.047	575.62		
		Всего по позиции						21 994.26		515 398.64
228	1.22-1-109	Светильник с лампой накаливания, типа НББ 64-100-019-32А УХЛ4, потолочный, степень защиты IP54 (прим Светильник подвесной 3-х рожковый (Е27) с декоративным плафоном, серии "Лера" НПБ-01-3х60-143)	шт.	176	336.94			59 301.44	2.74	162 485.95
229	1.22-1-121	Светильник потолочный, с пятью стеклянными плафонами, цоколь Е27, диаметр не мене 550 мм, высота не менее 150 мм (прим Светильник подвесной 5-ти рожковый (Е27) с декоративным плафоном, серии "Лера"НСБ 01-5х60-119	шт.	308	280.54			86 406.32	11.13	961 702.34

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
230	1.22-1-118	Светильник с лампой накаливания, типа НПБ 1101, настенно-потолочный, со стеклом, степень защиты IP44, мощность 100 Вт (прим ветильник подвесной "Шар", цвет - опал, шнур белый, НСО 17-100-310	шт.	264	121.36			32 039.04	3.81	122 068.74
231	4.8-245-9	Монтаж светильников с лампами накаливания, светильника местного освещения	100 шт.	9,24 924 / 100	1071.77					
		ЗП			954.77		1.047	9 236.71	29.03	268 141.76
		ЭМ			20.19		1.047	195.32	9.97	1 947.38
		в т.ч. ЗПМ			(1.89)		1.047	(18,28)	29.03	(530,8)
		МР			96.81			894.52	4.18	3 739.11
		НР от ОЗП	%	112				10 345.12	92	246 690.42
		СП от ОЗП	%	70				6 465.70	43	115 300.96
		НР от ЗПМ	%	98				17.91	95	504.26
		СП от ЗПМ	%	77				14.08	65	345.02
		ЗТР	чел.-ч	73.5			1.047	711.06		
		Всего по позиции						27 169.36		636 668.91
232	1.22-1-109	Светильник с лампой накаливания, типа НББ 64-100-019-32А УХЛ4, потолочный, степень защиты IP54 (прим Светильник встраиваемый, точечный, IP54	шт.	924	336.94			311 332.56	2.74	853 051.21
233	4.8-243-2	Монтаж выключателя одноклавишного утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	7,2 720 / 100	396.06					
		ЗП			389.7		1.047	2 937.71	29.03	85 281.85
		ЭМ			2.49		1.047	18.77	11.41	214.17
		в т.ч. ЗПМ			(0,38)		1.047	(2,86)	29.03	(83,16)
		МР			3.87			27.86	4.35	121.21
		НР от ОЗП	%	112				3 290.24	92	78 459.30
		СП от ОЗП	%	70				2 056.40	43	36 671.20
		НР от ЗПМ	%	98				2.80	95	79.00
		СП от ЗПМ	%	77				2.20	65	54.05
		ЗТР	чел.-ч	30			1.047	226.15		
		Всего по позиции						8 335.98		200 880.78
234	1.21-5-728	Выключатель одноклавишный, скрытой установки, типа С16-057, напряжение 250 В, сила тока 6 А	шт.	720	9.11			6 559.20	9.52	62 443.58
235	4.8-243-5	Монтаж выключателя двухклавишного утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	4,84 484 / 100	397.49					
		ЗП			391.13		1.047	1 982.04	29.03	57 538.72
		ЭМ			2.49		1.047	12.62	11.41	143.97
		в т.ч. ЗПМ			(0,38)		1.047	(1,93)	29.03	(55,9)
		МР			3.87			18.73	4.35	81.48
		НР от ОЗП	%	112				2 219.88	92	52 935.62
		СП от ОЗП	%	70				1 387.43	43	24 741.65
		НР от ЗПМ	%	98				1.89	95	53.11
		СП от ЗПМ	%	77				1.49	65	36.34
		ЗТР	чел.-ч	30.11			1.047	152.58		
		Всего по позиции						5 624.08		135 530.89
236	1.21-5-77	Выключатель, двухклавишный, скрытой проводки, цвет белый, с рамкой под серебро, номинальный ток 6 А, напряжение 250 В, типа С5 6-036	шт.	484	5.44			2 632.96	16.83	44 312.72
237	4.8-243-9	Монтаж розетки штепсельной утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	59,76 (5448+528) / 100	527.82					
		ЗП			454.65		1.047	28 446.87	29.03	825 812.59
		ЭМ			2.49		1.047	155.80	11.41	1 777.63
		в т.ч. ЗПМ			(0,38)		1.047	(23,78)	29.03	(690,22)
		МР			70.68			4 223.84	1.84	7 771.86
		НР от ОЗП	%	112				31 860.49	92	759 747.58
		СП от ОЗП	%	70				19 912.81	43	355 099.41
		НР от ЗПМ	%	98				23.30	95	655.71
		СП от ЗПМ	%	77				18.31	65	448.64
		ЗТР	чел.-ч	35			1.047	2 189.91		
		Всего по позиции						84 641.42		1 951 313.42
238	1.21-5-827	Розетка штепсельная, напряжение 250 В, сила тока 16 А, одноместная, скрытой установки с заземляющими контактами и защитными шторками, степень защиты IP44, тип PC16-126Б	шт.	5976 5448+528	17.54			104 819.04	9.76	1 023 033.83

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
239	1.21-5-213	Крышка декоративная, пластик, типа КОН-1М-04 (прим Рамки для розеток и выключателей)	шт.	3854 1056+231 4+176+30 8	3.8			14 645.20	17.44	255 412.29
240	1.21-5-192	Коробка, типа КУВ-1М УХЛЗ, для установки выключателей, переключателей и штепсельных розеток при скрытой электропроводке	1000 шт.	7,356 7356 / 1000	3907.01			28 739.97	11.33	325 623.81
241	4.8-256-1	Монтаж звонка электрического с кнопкой	100 компл ектов	1,76 176 / 100	919.92					
		ЗП			857.21		1.047	1 579.60	29.03	45 855.73
		ЭМ			13.28		1.047	24.47	9.76	238.84
		в т.ч. ЗПМ			(1,14)		1.047	(2,1)	29.03	(60,98)
		МР			49.43			87.00	4.17	362.78
		НР от ОЗП	%	112				1 769.15	92	42 187.27
		СП от ОЗП	%	70				1 105.72	43	19 717.96
		НР от ЗПМ	%	98				2.06	95	57.93
		СП от ЗПМ	%	77				1.62	65	39.64
		ЗТР	чел.-ч	65.99			1.047	121.60		
		Всего по позиции						4 569.62		108 460.15
242	1.21-5-124	Звонок электрический, проводной, номинальное напряжение 220 В, мелодичного звучания (прим	шт.	176	32.67			5 749.92	5.29	30 417.08
243	4.8-272-1	Установка бытовой электрической плиты	1 шт.	176	19.12					
		ЗП			18.29		1.047	3 370.33	29.03	97 840.82
		ЭМ			0.83		1.047	152.95	11.41	1 745.11
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(23,96)	29.03	(695,42)
		МР								
		НР от ОЗП	%	112				3 774.77	92	90 013.55
		СП от ОЗП	%	70				2 359.23	43	42 071.55
		НР от ЗПМ	%	98				23.48	95	660.65
		СП от ЗПМ	%	77				18.45	65	452.02
		ЗТР	чел.-ч	1.52			1.047	280.09		
		Всего по позиции						9 699.21		232 783.70
244	1.21-5-330	Плита электрическая бытовая, 4 чугунные конфорки, напряжение 230 В, мощность 9,5/6,0 кВт, жарочный шкаф электрический, гриль, вентилятор, 1 противень, 1 решетка, выдвижной ящик для посуды и принадлежностей, фасад и рабочий стол эмалированные, в комплекте с соединительным шнуром, вилкой и розеткой, габаритные размеры 850x600x600 мм	шт.	176	4577.76			805 685.76	3.03	2 441 227.85
245	4.8-243-11	Монтаж розетки штепсельной трехполюсной (монтаж вилки для для подключения электроплит)	100 шт.	1,76 176 / 100	1741.37					
		ЗП			875.14		1.047	1 612.64	29.03	46 814.88
		ЭМ			9.14		1.047	16.84	11.4	192.00
		в т.ч. ЗПМ			(1,39)		1.047	(2,56)	29.03	(74,36)
		МР			857.09			1 508.48	2.99	4 510.35
		НР от ОЗП	%	112				1 806.16	92	43 069.69
		СП от ОЗП	%	70				1 128.85	43	20 130.40
		НР от ЗПМ	%	98				2.51	95	70.64
		СП от ЗПМ	%	77				1.97	65	48.33
		ЗТР	чел.-ч	67.37			1.047	124.14		
		Всего по позиции						6 077.45		114 836.29
<i>кабельная продукция для квартир</i>										
246	4.8-288-2	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 20 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок	100 м	457,7 (43470+23 00) / 100	539.42					
		ЗП			192.26		1.047	92 133.28	29.03	2 674 629.12
		ЭМ			32.87		1.047	15 751.70	12.16	191 540.61
		в т.ч. ЗПМ			(5,71)		1.047	(2736,3)	29.03	(79434,79)
		МР			314.29			143 850.53	8.94	1 286 023.77
		НР от ОЗП	%	112				103 189.27	92	2 460 658.79
		СП от ОЗП	%	70				64 493.30	43	1 150 090.52
		НР от ЗПМ	%	98				2 681.57	95	75 463.05
		СП от ЗПМ	%	77				2 106.95	65	51 632.61
		ЗТР	чел.-ч	15			1.047	7 188.18		
		Всего по позиции						424 206.60		7 890 038.47

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
247	1.12-5-372	Трубы электротехнические, гофрированные, из ПВХ, негорючие, с зондом, наружный диаметр 20 мм	м	46685,4 Ф1.p1	3.45			161 064.63	4.54	731 233.42
248	4.8-288-3	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 25 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок	100 м	25,5 (2470+80) / 100	536.93					
		ЗП			203.09		1.047	5 422.20	29.03	157 406.42
		ЭМ			43.19		1.047	1 153.11	12.52	14 436.91
		в т.ч. ЗПМ			(8,28)		1.047	(221,06)	29.03	(6417,48)
		МР			290.65			7 411.58	8.94	66 259.48
		НР от ОЗП	%	112				6 072.86	92	144 813.91
		СП от ОЗП	%	70				3 795.54	43	67 684.76
		НР от ЗПМ	%	98				216.64	95	6 096.61
		СП от ЗПМ	%	77				170.22	65	4 171.36
		ЗТР	чел.-ч	15.93			1.047	425.31		
		Всего по позиции						24 242.15		460 869.45
249	1.12-5-373	Трубы электротехнические, гофрированные, из ПВХ, негорючие, с зондом, наружный диаметр 25 мм	м	2601 Ф2.p1	5.19			13 499.19	5.28	71 275.72
250	4.8-288-4	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 32 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок	100 м	33 3300 / 100	504.97					
		ЗП			221.78		1.047	7 662.72	29.03	222 448.78
		ЭМ			44.93		1.047	1 552.38	12.71	19 730.70
		в т.ч. ЗПМ			(9,03)		1.047	(312)	29.03	(9057,23)
		МР			238.26			7 862.58	8.94	70 291.47
		НР от ОЗП	%	112				8 582.25	92	204 652.88
		СП от ОЗП	%	70				5 363.90	43	95 652.98
		НР от ЗПМ	%	98				305.76	95	8 604.37
		СП от ЗПМ	%	77				240.24	65	5 887.20
		ЗТР	чел.-ч	17.52			1.047	605.33		
		Всего по позиции						31 569.83		627 268.38
251	1.12-5-374	Трубы электротехнические, гофрированные, из ПВХ, негорючие, с зондом, наружный диаметр 32 мм	м	3366 Ф3.p1	7.28			24 504.48	5.87	143 841.30
252	4.8-172-4	Прокладка по установленным конструкциям, по потолкам с креплением винипластовой трубы диаметром до 50 мм (ПНД)	100 м	21 2100 / 100	1000.32					
		ЗП			291.98		1.047	6 419.76	29.03	186 365.76
		ЭМ			45		1.047	989.42	10.76	10 646.11
		в т.ч. ЗПМ			(3,8)		1.047	(83,55)	29.03	(2425,47)
		МР			663.34			13 930.14	3.06	42 626.23
		НР от ОЗП	%	112				7 190.13	92	171 456.50
		СП от ОЗП	%	70				4 493.83	43	80 137.28
		НР от ЗПМ	%	98				81.88	95	2 304.20
		СП от ЗПМ	%	77				64.33	65	1 576.56
		ЗТР	чел.-ч	23.7			1.047	521.09		
		Всего по позиции						33 169.49		495 112.64
253	1.12-5-42	Трубы из непластифицированного вторичного ПВХ, гладкие, самозатухающие, усиленного типа, наружный диаметр 20 мм, толщина стенки 1,5 мм, для электропроводок	м	2121 Ф4.p1	4.59			9 735.39	4.93	47 995.47
254	1.21-5-1469	Скоба однолапковая стальная оцинкованная, для кабелей диаметром от 19 до 20 мм	1000 шт.	91,54 91540 / 1000	396.62			36 306.59	4.13	149 946.24
255	1.21-5-1470	Скоба двухлапковая стальная оцинкованная, для кабелей диаметром от 25 до 26 мм	1000 шт.	5,1 5100 / 1000	594.36			3 031.24	3.75	11 367.14
256	1.21-5-1471	Скоба однолапковая стальная оцинкованная, для кабелей диаметром от 31 до 32 мм	1000 шт.	4,2 4200 / 1000	1100.65			4 622.73	3.22	14 885.19
257	1.21-5-135	Колодка клеммная, количество контактов 2, типа СОВ-2,5-006-002 (прим Строительно-монтажные клеммы СКМ 2 присоединения, 100шт)	1000 шт.	1 (10*100) / 1000	3921.32			3 921.32	5.47	21 449.62
258	1.21-5-137	Колодка клеммная, количество контактов 3, типа СОВ-2,5-006-003 (прим Строительно-монтажные клеммы СКМ 4 присоединения, 100шт)	1000 шт.	1,2 (12*100) / 1000	9343.86			11 212.63	3.3	37 001.69

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
259	1.21-5-1105	Коробка распределительная, из полистирола, открытой установки, степень защиты IP55, 7 вводов, размеры 70x70x40 мм (прим Коробка распределительная для скрытой электропроводки	шт.	3700	10.96			40 552.00	3.2	129 766.40
260	1.21-5-137	Колодка клеммная, количество контактов 3, типа СОВ-2,5-006-003 (прим Колодка клеммная на 4 зажима УПП5)	1000 шт.	0,65 650 / 1000	9343.86			6 073.51	3.3	20 042.58
261	4.8-175-1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава, первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	100 м	8,5 850 / 100	101.14					
		ЗП			63.45		1.047	564.67	29.03	16 392.47
		ЭМ			0.83		1.047	7.39	11.41	84.28
		в т.ч. ЗПМ			(0,13)		1.047	(1,16)	29.03	(33,59)
		МР			36.86			313.31	2.76	864.74
		НР от ОЗП	%	112				632.43	92	15 081.07
		СП от ОЗП	%	70				395.27	43	7 048.76
		НР от ЗПМ	%	98				1.14	95	31.91
		СП от ЗПМ	%	77				0.89	65	21.83
		ЗТР	чел.-ч	5.15			1.047	45.83		
		Всего по позиции						1 915.10		39 525.06
262	1.23-8-577	Кабель силовой с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ композиций пониженной пожароопасности, с пониженным дымо- и газовыделением, марка ВВГнг(A)-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение 1x2,5 мм2	км	0,867 0,85*1,02	4236.54			3 673.08	5.26	19 320.40
263	4.8-175-2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава, первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	198,2 (17100+2720) / 100	118.49					
		ЗП			76.14		1.047	15 800.22	29.03	458 680.46
		ЭМ			1.66		1.047	344.48	11.42	3 933.91
		в т.ч. ЗПМ			(0,25)		1.047	(51,88)	29.03	(1506,04)
		МР			40.69			8 064.76	3.55	28 629.89
		НР от ОЗП	%	112				17 696.25	92	421 986.02
		СП от ОЗП	%	70				11 060.15	43	197 232.60
		НР от ЗПМ	%	98				50.84	95	1 430.74
		СП от ЗПМ	%	77				39.95	65	978.93
		ЗТР	чел.-ч	6.18			1.047	1 282.45		
		Всего по позиции						53 056.65		1 112 872.55
264	1.23-8-389	Кабель силовой с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ композиций пониженной пожароопасности, с пониженным дымо- и газовыделением, марка ВВГнг(A)-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение 3x1,5 мм2	км	17,442 17100 / 1000 * 1,02	6747.27			117 685.88	6.39	752 012.79
265	1.23-8-578	Кабель силовой с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ композиций пониженной пожароопасности, с пониженным дымо- и газовыделением, марка ВВГнг(A)-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение 1x4 мм2	км	2,7744 2,72*1,02	6609.3			18 336.84	5.22	95 718.31
266	4.8-175-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	50,8 (2560+2520) / 100	191.37					
		ЗП			88.83		1.047	4 724.65	29.03	137 156.72
		ЭМ			33.24		1.047	1 767.96	11.4	20 154.70
		в т.ч. ЗПМ			(5,05)		1.047	(268,6)	29.03	(7797,38)
		МР			69.3			3 520.44	3.22	11 335.82
		НР от ОЗП	%	112				5 291.61	92	126 184.18
		СП от ОЗП	%	70				3 307.26	43	58 977.39
		НР от ЗПМ	%	98				263.23	95	7 407.51
		СП от ЗПМ	%	77				206.82	65	5 068.30

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
		ЗТР	чел.-ч	7.21			1.047	383.48		
		Всего по позиции						19 081.97		366 284.62
267	1.23-8-390	Кабель силовой с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ композиций пониженной пожароопасности, с пониженным дымо- и газовыделением, марка ВВГнг(А)-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение 3х2,5 мм2	км	26,163 25650 / 1000 * 1,02	11394.8			298 121.63	5.77	1 720 161.80
268	1.23-8-392	Кабель силовой с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ композиций пониженной пожароопасности, с пониженным дымо- и газовыделением, марка ВВГнг(А)-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение 3х6 мм2	км	2,5704 2520 / 1000 * 1,02	20377			52 377.04	7.37	386 018.79
269	4.8-175-4	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2	100 м	33 3300 / 100	205.5					
		ЗП					1.047	4 384.52	29.03	127 282.67
		ЭМ					1.047	201.09	11.39	2 290.38
		в т.ч. ЗПМ					1.047	(30,4)	29.03	(882,65)
		МР						2 401.74	5.98	14 362.41
		НР от ОЗП	%	112				4 910.66	92	117 100.06
		СП от ОЗП	%	70				3 069.16	43	54 731.55
		НР от ЗПМ	%	98				29.79	95	838.52
		СП от ЗПМ	%	77				23.41	65	573.72
		ЗТР	чел.-ч	10.3			1.047	355.88		
		Всего по позиции						15 020.37		317 179.31
270	1.23-8-393	Кабель силовой с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ композиций пониженной пожароопасности, с пониженным дымо- и газовыделением, марка ВВГнг(А)-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение 3х10 мм2	км	3,366 Φ11.p1	35008.9			117 839.89	7.07	833 128.02
Средства безопасности ВРУ										
271	КА ИОС5.1.1 п.22	КСЗ-1Э КОМПЛЕКТ СРЕДСТВ ЗАЩИТЫ В ЭЛ. УСТАНОВКАХ ДО 1000В Ц=10590/1,2/6,55*1,03*1,012	шт.	1	1404.4			1 404.40	6.55	9 198.82
272	13.3-9-17	Коврик диэлектрический резиновый, размер 600х600 мм	шт.	7	88.1			616.70	5.03	3 102.00
273	13.3-1-2	Набор лекарственных средств и изделий для оказания первой медицинской помощи (аптечка «Универсальная») работникам и служащим организаций, предприятий и учреждений при неотложных состояниях, травмах, недомоганиях, 19 позиций, чемодан пластиковый	компл ект	1	182.2			182.20	3.64	663.21
274	13.3-9-53	Огнетушитель углекислотный ОУ-3	компл ект	2	218.2			436.40	3.9	1 701.96
275	1.21-5-342	Предохранитель плавкий, номинальное напряжение 380 В, типа ПН2-100 (прим Плавкие вставки 160А)	шт.	3	29.82			89.46	1.95	174.45
276	1.21-5-342	Предохранитель плавкий, номинальное напряжение 380 В, типа ПН2-100 (прим Плавкие вставки 200А)	шт.	3	29.82			89.46	1.95	174.45
Раздел 8. Заземление-молниезащита. Секция 2										
277	4.8-187-8	Монтаж заземляющего проводника открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром 8 мм	100 м	9 900 / 100	628.51					
		ЗП					1.067	2 070.41	29.03	60 103.91
		ЭМ					1.067	277.81	10.69	2 969.84
		в т.ч. ЗПМ					1.067	(12,2)	29.03	(354,04)
		МР					1.081	3 735.74	3.25	12 141.16
		НР от ОЗП	%	112				2 318.86	92	55 295.60
		СП от ОЗП	%	70				1 449.29	43	25 844.68
		НР от ЗПМ	%	98				11.96	95	336.34
		СП от ЗПМ	%	77				9.39	65	230.13
		ЗТР	чел.-ч	17.5			1.067	168.05		

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
		Всего по позиции						9 873.46		156 921.66
278	КА ИОС5.1.1 п.8	Пруток стальной оцинкованный 8 мм, Ц=67,5/1,2/8,87*1,02	м	900	6.47			5 823.00	8.87	51 650.01
279	КА ИОС5.1.1 п.18	Зажим соединительный круглого проводника 8-10 мм, оцинк. Ц=124/1,2/8,87*1,02	шт	20	11.88			237.60	8.87	2 107.51
280	КА ИОС5.1.1 п.16	Держатель-зажим проводника круглого 8-10 мм, оцинк. Ц=152/1,2/8,87*1,02	шт	20	14.57			291.40	8.87	2 584.72
281	КА ИОС5.1.1 п.26	Молниеприемник 2 м, алюм. Ц=1650/1,2/8,87*1,02	шт	2	158.12			316.24	8.87	2 805.05
282	КА ИОС5.1.1 п.19	Зажим соединительный прут — стержень, оцинк. Ц=90/1,2/8,87*1,02	шт	2	8.62			17.24	8.87	152.92
283	КА ИОС5.1.1 п.11	Держатель молниеприемника 330 мм, оцинк. Ц=230/1,2/8,87*1,02	шт	4	22.04			88.16	8.87	781.98
284	КА ИОС5.1.1 п.13	Держатель проводника круглого 6-10 мм для фальца 0.7-8 мм, оцинк. Ц=335,25/1,2/8,87*1,02	шт	10	32.13			321.30	8.87	2 849.93
285	4.8-187-6	Монтаж заземляющего проводника открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м	6 600 / 100	619.01					
		ЗП			203.28		1.067	1 301.40	29.03	37 779.60
		ЭМ			34.76		1.067	222.53	10.8	2 403.36
		в т.ч. ЗПМ			(2,15)		1.067	(13,76)	29.03	(399,58)
		МР			380.97		1.081	2 470.97	3.14	7 758.85
		НР от ОЗП	%	112				1 457.57	92	34 757.23
		СП от ОЗП	%	70				910.98	43	16 245.23
		НР от ЗПМ	%	98				13.48	95	379.60
		СП от ЗПМ	%	77				10.60	65	259.73
		ЗТР	чел.-ч	16.5			1.067	105.63		
		Всего по позиции						6 387.53		99 583.60
286	КА ИОС5.1.1 п.6	Полоса стальная оцинкованная 25х4 мм Ц=216/1,2/8,87*1,02	м	600	20.7			12 420.00	8.87	110 165.40
287	4.8-187-7	Монтаж заземляющего проводника открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением 160 мм2	100 м	8 800 / 100	659.95					
		ЗП			227.92		1.067	1 945.53	29.03	56 478.59
		ЭМ			39.74		1.067	339.22	10.88	3 690.72
		в т.ч. ЗПМ			(2,9)		1.067	(24,75)	29.03	(718,62)
		МР			392.29		1.081	3 392.52	3.37	11 432.81
		НР от ОЗП	%	112				2 178.99	92	51 960.30
		СП от ОЗП	%	70				1 361.87	43	24 285.79
		НР от ЗПМ	%	98				24.26	95	682.69
		СП от ЗПМ	%	77				19.06	65	467.10
		ЗТР	чел.-ч	18.5			1.067	157.92		
		Всего по позиции						9 261.45		148 998.00
288	КА ИОС5.1.1 п.7	Полоса стальная оцинкованная 40х5 мм Ц=383/1,2/8,87*1,02	м	800	36.7			29 360.00	8.87	260 423.20
289	КА ИОС5.1.1 п.17	Зажим заземления полоса/пруток - полоса/пруток крестообразный, оцинк. Ц=276/1,2/8,87*1,02	шт	500	26.45			13 225.00	8.87	117 305.75
290	КА ИОС5.1.1 п.15	Держатель шин заземления, оцинк. Ц=32/1,2/8,87*1,02	шт	1200	3.07			3 684.00	8.87	32 677.08
291	КА ИОС5.1.1 п.13	Держатель проводника круглого 8-10 мм, оцинк. Ц=333,25/1,2/8,87*1,02	шт	1000	31.93			31 930.00	8.87	283 219.10
292	КА ИОС5.1.1 п.12	Держатель полоса/пруток, оцинк. Ц=204,6/1,2/8,87*1,02	шт	40	19.61			784.40	8.87	6 957.63
Итого прямые затраты по смете								7 788 070.14		53 592 300.53
В том числе (справочно):										
фонд оплаты труда (ФОТ)								486 838.04		14 132 909.79
материалы								6 914 172.52		36 832 168.69
эксплуатация машин и механизмов								54 725.12		644 359.06
оборудование								340 745.43		2 227 036.23
Накладные расходы								544 161.82		12 994 358.83
Сметная прибыль								341 254.29		6 128 524.11
ВСЕГО по смете										
Итого Строительные работы								11 350.05		257 964.88
Итого Монтажные работы								8 321 390.77		70 230 182.36
Итого Оборудование, в том числе справочно								340 745.43		2 227 036.23

1	2	3	4	5	6	7	8	9.00	10	11.00
		-Оборудование (Итого Поз. 2-9, 13, 15, 17, 19, 42, 44, 46, 54, 56, 64, 66-67, 156-163, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 187, 189, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 271)						338 539.13		2 217 431.32
		-Оборудование, мебель, инвентарь и принадлежности (Итого Поз. 68-70, 272-274)						2 206.30		9 604.91
		Итого						8 673 486.25		72 715 183.47
		ВСЕГО по смете						8 673 486.25		72 715 183.47

Составил: Уганина Л.В.
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил: _____
(должность, подпись, инициалы, фамилия)